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Protest rządu brnzyli jskiego
w sprawie „

Kraków, 24 stycznia. Sytuacja Francji 
JJ zakończeniu działań wojennych na za
chodzie przedstawiała skomplikowany o- 
braz.

2 jednej strony, jako sojusznik Wielkiej 
•prytanji, Francja miała prawo spodziewać 
8ię. że rygorystyczne zarządzenia w spra- 
^ie blokady nie zostaną rozciągnięte na

część Francji, która nie została obsadzo
na przez wojska niemieckie. Z drugiej je 
dnak strony rząd londyński, wychodząc z 
Nałożenia, że przez Francję nieobsadzoną 
^Cfirłyby być kierowane transporty do czę
ści okupowanej, postanowił wszelkie za
rządzenia blokadowe odnieść także i do 
Francji.

Nie na ostatnim planie stoi również
sama sprawa środków transportowych.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że An- 
firlja potrzebuje znacznej ilości okrętów. i 
okręty te stara się dostać na najrozmait
szej drodze. Jedną z takich dróg jest wła
śnie rekwizycja statków państw neutral
nych.

Sytuacja żywnościowa nieokupowanej 
części Francji przedstawia się wręcz powa
żnie.. Na stosunkowo małej przestrzeni 
znrf 'diiło się wiele miljonów ludzi, do-
s 7 ,tyO tego znaczna ilość żołnierzy fran- 

a.ikich, którzy wycofali sie przed armją 
niemiecką. Sytnacja ta oczywiści© nie by- 
łkby tak skomplikowana, gdyby Francja 
mogła sprowadzać środki żywności ze swe
go imperium kolonialnego. Niestety na 
drodze do realizacji tego planu stanęła 
Anglja.

Na tam tle doszło do znanego Incydentu 
z „Mendozą" parowcem francuskim, któ
ry miał przewieźć środki żywności dla 
Francji nieokupowanej z Ameryki połu
dniowej, Okręt ten. jak wiadomo, został 
zajęty przez krążownik angielski i skon
fiskowany.

Ostatnio stolicę Argentyny obiegła po
głoska, jakoby w najbliższym czasie miała 
być wysłana eskadra franc. okrętów wojen
nych, celem eskortowania i ochrony fran
cuskich parowców, przebywających obecnie 
w Buenos Aires a mianowicie parowców 
„Campana", „Auvigny“ i „Formosa“. Sfery 
południowo-amerykańskie obserwują prze
bieg wypadków z wielkiem zainteresowa
niem. Powierzenie opieki nad transportami 
żywności dla Francji nieokupowanej fran
cuskim okrętom wojennym jest posunię
ciem niesłychanie doniosłem. Gdyby an
gielskie okręty wojenne w dalszym ciągu 
przeszkadzały wypłynięciu francuskim pa
rowcom transportowym, wówczas może 
dejść do zbrójpegu starcia między Francu
zami i Anglikami.

Jest także i inna jeszcze strona tej spra
wy. Jdiano wicie państwa południowej Ame- 
Tyki, nastawione na eksport pewnych środ
ków żywności do Europy, ponoszą

Ciekawa interpelacja w Izbie Gmin.
($) Londyn, 24 stycznia. Poseł Izby Gmin 

* ramienia labourzystów Adams zwrócił 
się z zapytaniem, czy podjete zostały kroki 
zmierzające do naprawy angielsbo-sowiec- 
kiieh stosunków.

W  odpowiedzi na to oświadczył podsekre
tarz stanu Butler, że „rząd angielski uczy
nił w dniu 15 lipca propozycję zawarcia 
"fflowy angielsko-sowieckiej, poczem pro
pozycję tej samej treści ponowił w dniu 21 
Października ub. roku.

^iastępnie w dniu 22 października ub. r. 
P°djęto kroki, mające na celu zawarcie po
rozumienia w wielkim stylu. Niestety rząd 
“Osiecki nie zareagował na tego rodzaju 
i£ 0P°*yęje. W  obeómej sytuacji należy o- 
*oarwać inicjatywy ze strony rządu so

le ck ieg o .

Wolność za czyn bohaterski.
®6r^n' ^  stycznia. Uznając pełen P®- 

czyn pewnego francuskiego Jeń- 
iijhtlinnego, który uratował dwie dzle- 
n ^ h k l od śmierci, kancl. Hitler zwrócił 
®U*iw ,lłol<’ zezwalając na udanie się do 

zamieszkania.

wielkie straty no skutek blokady
i z tego powodu chętnie widzą zakupy fran
cuskie. Państwa południowo-amerykańskie 
widzą się z tego powodu zmuszone do enar- 
gicznicjrzej akcji.

Ostatnio rząd brazylijski złożył rządowi 
angielskiemu

kategoryczny protest 
przeciwko zajęciu „Mendozy",

wychodząc z założenia, że zajęcie to nastą
piło na terenie brazylijskich wód teryto- 
rilanych. Równocześnie rząd brazylijski 
zwrócił się do rządu republiki Panama, 
aby tenże nawiązał kontakt z innemi repu
blikami amerykańskiemi i wspólnie przed- 
łożyl protest w tej samej sprawie.

Francji przybywa również pomoc z Innej 
strony. Mianowicie członkowie komitetu 
pomoey b. prezydenta Stanów Zjednoczo
nych Hoovera podjęli w brytyjskiej amba

sadzie w Waszyngtonie kroki, zmierzające 
do uchylenia blokady w odniesieniu do nie- 
ókuwanej Francji. Komitet ten powołuje 
się na to, że mimo udzielonych niedawno 
temu przyrzeczeń, dotyczących przepuszcze
nia transportów żywności dla Francji, p ły
nących pod kontrolą Amerykańskiego Czer
wonego Krzyża, w dalszym ciągu nie czy
ni s i ę  żadnych wyjątków, przyczem brytyj
skie statki wojenne nadal zatrzymują tran
sporty żywności, przeznaczone dla Francji.

Narazi* akcja komitetu Hoovera 
spotkała się z wymijającą odpowiedzią , 

pr/wd* Hwklela Wielkiej Brytanjl.
Miarodajne czynniki liczą się z tem, że b! 
prezydent Hoover wysitąpd z osobistą inter
wencją w tej sprawie.

Miimo ostatnich wypadlków na morzu, 
dalsze okręty francuskie przygotowują tlę 
do wypłynięcia z portu.

(=) Moskwa, 24 stycznia. W  poniedziałek 
przybyła do Moskwy szwajcarska delega
cja handlowa pod przewodnictwem delega
ta d i traktatów międzynarodowych w 
szwajcarskim departamencie gospodarstwa 
ludowego Ebrarda.

Równocześnie z delegacją przybył do 
Moskwy zastępca sowieckiego przedstawi
ciela handlowego w Berlinie Kormilicin. 
Delegację powitał na dworcu szef protoko
łu w sowieckim komisariacie handlu za
granicznego Sziwkow.

Jak słychać w toku rokowań maja być 
poddane generalnemu zbadaniu wszystkie 
zasadnicze kwestje, dotyczące obustron
nych stosunków gospodarczych.

przez koła rządowe. Dokładny ^rzeglad 
rozmiarów ruchu strajkowego jest niemo
żliwym, ponieważ sytuacja stale się zmie
nia częściowo skutkiem stałej interwencji 
sędziów rozjemczych rządu, z drugiej zas 
stromy ponieważ placówki urzędowe wzbra
niają się przed podaniem dokładnych da
nych.

Mimo to przyjm uje się, że fala strajków 
wzrasta, co należy przypisać temu, iż wy
szkolona rzesza robotników zdaje sobie 
sprawę ze znaczenia, jakie posiada w za
kresie przeprowadzenia programu zbroje
niowego i z tego tytułu domaga się ze 
wzrastającym naciskiem odpowiedniego u- 
działu w zyekach, płynących ze zbrojeń.

Anglja wydzierżawiła Stanom ZJedn. 
dalsze wyspy.

(= ) Nowy Jork, 24 styoznia. W  Hamilto
nie, stolicy W ysp Bermuda, podano urzę
dowo do wiadomości, że wyspy Morgan 
i Tucker zostały wydzierżawione Stanom 
Zjednoczonym jako bazy lotnicze na 99 
lat.

Z Londynu donoszą,_ że rząd brytyjski 
potwierdza wiadomość o wydzierżawieniu. 
Chodzi tutaj o dwie małe wyspy, które 
leżą w południowo-zachodniej stronie Ber
mudów ii nadają się szczególnie jako bazy 
lotnicze.

Dyscyplinarka 
przeciwko płk. Bmgham‘owi.

Sztokholm, 24 styoznia. Angielski mini
ster wojny Morgesson oświadczył we 
czwartek w zbie Gmin, że pułkownik Bing- 
ham otrzymał poważne ostrzeżenie z po
wodu wykroczenia przeciwko przepisom 
służbowym, a po.zatem został usunięty ze 
stanowiska kierownika szkoły kadeckiej.

Chodzi tu o oficera, kióry przed niedaw; 
rym  czasem wystosował list do redakcji 
„Tlmesta", w którym oświadczył, że w eJka 
ilość nowomianowainyeh oficerów angiel
skich, pochodzących z pośród żołnierzy, nie 
posiada wystarczających zalet dowódziów.

Brak opału w Szwajcarii.
Genewa, 24 stycznia. W  Szwajcarii .od

czuwa się dotkliwy brak opału, skutkiem 
czego w niektórych szwajcarskich mia
stach, które wyczerpały zapasy węgla, wie
le domów jest nieopalanych. Prośby o do
datkowe transporty opału zostały załatwio
ne odmownie.

Moskwa pod wrażeniem mowy 
ministra Matsuoki.

(=) Moskwa, 24 stycznia. Czynniki mo
skiewskie poświęcają baczną uwagę me
wie, wygłoszonej przez ministra spraw za
granicznych Matsuoka z okazji otwarcia 
76 sesji parlamentu japońskiego.

W  związku z przypadającem w dniu 
wczorajszem świętem państwowem, dzien
niki nie ukazały się, jednakże mowa min. 
Matsuoki została opublikowana przez urzę
dowa agencję TASS. zaś z jej treścią .za
poznali się mieszkańcy Związku Radziec
kiego za pośrednictwem radja.

Na specjalne podkreślenie zasłużyły so
bie te ustępy mowy, w której Matsuoka 
poruszał sprawę Paktu Trzech Mocarstw, 
jak również te, w których omawiał stosun
kijapońsko-am erykańskie.

W ywody Matsuoki, odnosząc© się do ko
rzystnego rozwoju stosunków sowieeko-ja- 
pońskich wywołały tu silne zainteresowa
nie, zostały przytoczone w dosłownem 
brzmieniu.

N o w a  i z b a  k o n s u l t a t y w n a

w e  F r a n c j i .

Vłchy, 24 stycznia. W kołach połłtyos- 
nych Vichy oczekuje się utworzenia w naj
bliższych dniach, wielokrotnie Już zapo
wiadanej Izby Konsultatywnej.

Zrealizowanie tego projektu zostało prze
sunięte. na kilka tygodni, ponieważ w o- 
statniej chwili ujawniły sie nowe je izoze 
trudności. W ybitny prawnik i specjalista 
w zakresie ustaw, prof. Józef Barthelemy, 
został wezwany do pomocy i opracował 
wraz z innymi rzeczyanawcami konieczne 
prawnicze określenia.

Wytyczenie kompetencyj Izby jest istot
nie bardzo trudne z następujących wzglę
dów: 1) De jure istnieje nadal dawny par
lament, izba deputowanych i senat. Od 
czasu zgromadzenia narodowego w lipcu 
1040 został parlar..ent ten jedyne zawieszo
ny. Z drugiej zaś strony przyszła konsty
tucja przewiduje kerporatywne przedsta
wicielstwo narodowe, które ma być powo
łane do życia w chwili, gdy nowa konsty
tucja zostanie sporządzoną w całości i za
twierdzona przez naród. W  praktyce, mo
żna to już dzisiaj powiediziieć, zapowiadana 
Izba Konsultatywna ma być, aż' do czasu 
zawarcia pokoju, łącznikiem miedzy naro
dem a rządem, równocześnie jednak ma 
być połączeniem miedzy starym a nowym
parlamentem.

Ten przejściowy charakter znajduje swój 
wyraz również w zestawieniu Izby Konsul
tatywnej. Połowa członków Izby ma się 
składać z członków zawieszonej izby depu

towanych I senatu, ponieważ rząd nie chce 
zrezygnować z ieh doświadczenia. Druga 
połowa członków Izby składa się z osób, 
mianowanych przez marsz. Petain‘a. No
minacje te mają zostać w ten sposób prze
prowadzone, aby korporatywne podstawy 
przyszłego, definitywnego parlamentu zo
stały przytem ujawnione. Mianowani zo
staną przedstawiciele wojska, stanu urzęd
niczego, duchowieństwa, świata gospodar- 
czegOj nauki, rękodzieła itd. Nie jest jed
nak dokładnie wiadoraem, czy łączna liczba 
członków Izby będzie wynosiła 150 czy też 
300 osób.

Narazie nie można jeszcze powiedzieć, 
ji ą rolę odgrywać będzie nowa Izba kon
sultatywna w praktyce. Praktycznie biorąc, 
Izba ta niema żadnych normalnych upra
wnień ustawodawczych, lecz raczej równa 
się narodowemu komitetowi, który wzywa
ny jest przez rząd do zajęcia stanowiska 
w tej, czy innej, określonej sprawie. Nieza
leżnie od wszelkiej działalności doradczej, 
rząd zatrzymuje sobie funkcje ustawodaw
cze. Izba posiada jednak możność podjęcia 
ze swej strony inicjatywy wyrażania pew
nych życzeń i komunikowania ich rzą
dowi.

W  praktyce zatem nowa Tzba Konsulta
tywna jest instytucją podobną do dotych
czasowej francuskiej rady państwowej, któ
ra składa się z urzędników i jak wiadomo, 
posiada funkcje doradcze i regulacyjne 
przy układaniu ustaw pfzez rząd.

Nowy Jork. 24 stycznia. Wielka ozęść za
łogi robotniczsj „Ellfs Chalmoneres Menu- 
facturing Company" przerwała pracę we 
środę na skutek zarządzenia najwyższych 
władz organizacji C. I. O.

Organizacja C. I. O. zażądała, aby firma 
zatrudniała jedynie robotników zrzeszo
nych w Zjednoczeniu związku _ pracowni
ków automobilowych. Ponieważ firma do
tychczas uwzględniała wszelkie pretensje 
robotników w zakresie plac itp., przeto 
wnioskuje się, że za akcją strajkową kryją 
się względy polityczno. „Ellis Chalmoners" 
otrzymały ostatnio zamówienia na. samo
loty! wartości 26 miljonów dolarów.

„New York Daily News" opublikował 
we środę wieczorem szczegóły, odnosząc© 
sie do rozmiarów ruchu strajkowego w 
Stanach Zjednoczonych. Dziennik podkre
śla jednomyślność strajkujących w całym 
kraju w Związku z konferencją, któro o* 
były się między przywódcami rozmaitych 
organizacyj robotniczych, a  Johnem Le
wisem, b. prezydentom C. I. 0 „  uchodzą
cym. podobni© jak dawniej, na jednego z

najbardziej zagorzałych przeciwników Roo- 
seveltowskiej polityki zagranicznej.

Zdaniem „New York Daily News" strajk 
jest bronią w walce, jaką prowadzi Lewis 
przociwko polityce rządu. Za pierwszy 
krok w tej walce uważa dziennik żądanie 
związków robotników elektrowni podwyż
szenia płacy o 10 centów na godzinę, co dla 
całego przemysłu elektrycznego wyniosło
by wzrost kosztów o 56 miljonów dolarów 
rocznic.

Zjednoczenie organizacyj robotników au
tomobilowych, pod których władza znajdu
ją  się również robotnicy przemysłu lotni
czego, stawia podobn*1 żądania. Celem prze
forsowania tych żądań ogłoszono strajki 
w fabrykach samolotów w Kaiifornji, Long 
Island i Vlsconsln. Przedsiębiorcy tej gałę
zi przemysłu liczą się z dalszemi strajkami.

Jak oświadcza „New York Daily News 
gałęzią przemysłu, w której należy rów
nież, oczekiwać wybuchu strajku. Jest gór
nictwo, .

Cały ten rucn strajkowy, który w wielu 
miejscach wpływa ujemnie na produkcją 
obrojeniową, jest obeorwowany * troską
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>r endecki komunika wojenny.W  kilku  w :erszach.
Według depesz, otrzymanych przez 

szwedzkie dzienniki z Londynu, angielskie 
koła oficerów lotnictwa domagają się do
konania rtmian w uzbrojeniu lotniskow
ców, opierając to żądanie *a doświadcze
niach poczynionych w walkach ■a.* morzu 
Śród sejmem.

*  *  *
W  obecności generała Weyganda odbyła 

sio w Algierze uroczystość z  udziaJLam 20 
tysięcy b. komaba tentów francuskich, pół- 
oociiło-afrykańsikich i neu&ut mań skich. W  
czasie defilady ueraestoicy tej uroczystości 
demonstrowali na cześć marszałka ) jptai- 
na. W  c lasie przemówienia ećwaa 1 :zył 
Weygatnd, że „P  ‘*~ jja  i nan za iek  Potaiu 
mogą liczyć na nas wszystkich".

*  *  *
W  Budapeszcie ukazało się zarządzenie 

‘wykonawca') do ustawy o powszechnym •- 
bowiąaku wojskowym w .p m r ie  wieko
wania młodzieży w wieku przedpoboro
wym. Rozporządzenie to postanawia, że 
przeszkolenie młodzieży nie m ającej do
brze języka m»dsJa*»ki«go ma sin odby
wać w ?oh języku m  ick rzj stym.

*  *  *
W  Braayiljii utworzono ministerstwo lot

nictwa.
*  *  *

Rząd norweski przyrzekł subwencje w 
Sumie 2.000.000 koron na tobbudowę elek
trowni w  Norwegii północnej. Z kwoty po
wyższej przeznaczone IOO.OCO koron aa ce 
le elektryfikacyjne półwyspu B ramgesr.

*  *  *
Według inform acji prasy duńskiej wy

kryto wielkie zapasy rudy żelanoej w oko
licy miejscowości Middelfahrt ną wyspie 
Funen z,apasy są tak wieikie, iż pozry
wają długoletnie zapotrzebowanie na ten 
kruszec jw Damji.

W ykryte pod Middelfahrt słom rody  nie 
»ą gorsze pod względem ziwartoóei c jy s >  
go metalu «d  rud wy dobywany eh w Alza
c ji  i Lcdrry ogjii. Rnda holenderska zawis 
m  84 proc. żelaza.

*  *  *
Podobnie, jak w latach ub-Tgłyrh, weź

mie Holandia udział w tegorocznych wio
sennych Targach Lipskich. Zbiorowe stoi
sko hole odarrkie na Targach Lipskich zaj
mie powiarachiu : 400 m kw. Pod względem 
Tozmii "ów  i tać będrio .joi&ko Ho.andji na
trzeciem niiejnen po Rosji sowieckiej i
Włochach. Pon~dło niektóre gałęzi* prze
mysłu holenderskiego weziftą udział w Tar
gach, wystawiając swe ekspopaty mą od
dzielnych stcńskach.

*  *  J f
... Między rządami włoskim i sowieckim do- 
eiło  do podpisania urnowy w sprawie zna
cznego uproszczenia obrotu towarowego 
między obydwoma państwami. Umowa, 
(która przyczyni się do ożywieni: i obnotó r, 
wchodzi natychmiast w życie.

*  *  *
Celem Pokrycia zwiększającego się za

potrzebowani* encrgji elsktryossąej precz 
miasto Helsinki, projekt/mana i< t budo
wa nowych za/kładów elektrycznych, któ
rych koszta obliczane są na około 100 mi
lionów  marek fińskich.

Zakłady te mają posiadać wydajność
60.000 kilowałtgodzin. Jako raaterjał pędny 
dla dwótdh turborwierct-orów j» h alukyć 
węgiel kamienny.

*  *  *

Na zaproszenie wysokich c*„ynnas6w nie
mieckich wyjedzie do Niemiec węgierska 
grupa tańca i pieśni ludowej „Gyengyes 
Bokretą". Gmpa ta. złożona z %  « tonków, 
wystąpi w drugiej połowie lutego w 8 wię
kszych miastach niemieckich.

#  *  #

Bo Madrytu udane się delegacja szwaj
carska, cełem podjęeia rokowań z rządem 
hiszpańskim w sprawie pnzywTÓeema ru
chu transytnwogo prasa terytorium H i
szpanii.

*  *  *

Handel zagraniczny Japom# w ciągu ro
ku 1940 pomimo następstw wojny europej
skiej stałe wzrastał. T»k cświaOKsył japoń
ski minie ter finansów w parlumencie.

* * #
Juli donoei „News Obronicie*, rząd ja 

poński uzyskał od rządu egipskiego zrodę
na dodanie do swego poselstwa w Kai no 
attache wojskowego, na wzór odnośnej ino- 
w acji w Doselftwie f  m-^rykański*” .

.'al* irefa ęóntfcjs i w Włrgłnli 
xaeho4nfeJ.

H  Nąwy ł n *  24 tyoąnde- Z W tbh  
(Wirginia »®th*4sm) donoszą • kafrsiro- 
falpej eksplozji, laka wysi rzyła sic na 
najniższym poziąmJc kopalni węgla. W  ka- 
taatrofis zginęła 4 pirnlkAw, vm 14 gdula* 
słs zranieniu. Trzej z pu ród nich walczą 
ze imiorcią.

Przypuszczalnie przyaamą eksplozji by
ło samozapalenie się pyłu węglowego.

C M aitente  zwłok o fiK  katastrofy 
lawinowej w  Szwajcar}).

($) W' rro, 24 styczpi*. W  wynjjku długo
trwałych poszukiwań, udało się wTeszcię 
kolumnie ratunkowej odkopać dwie ostat
nie ofiarj lawiny w i oHoy miejscowości 
Rulle na terenie Alp firyburskich. zwłoki 
ofiar zniesiono w doiiaę.

Berlin, 24 stycznia. Naczsln i komenda 
armji n mieckiej komunikuje:

Jeden z operujących na wodach oceanicz
nych okrętów wojennych zatopił dalsze 
nieprzyjac1' Iskie < kręty handlowe łącznej 
pojemności 31j000 ton. Dawniejsze ukcety 
tegoż okrętu, wyrażające m  cyfrą ąo . i
100.000 ton zatopionych okrętów, zoetały 
i u  o* ulutkc » sne.

W  ciągu zbrojnego wywiadu jeden z sa
molotów bojowych zatopił na zachód od 
Irlendji okręt handlowy, pojemności 3.SS0 
ton. Pozatem obrzucono skutecznie bom-
Im m | K.S.UU* m i  j^luJ|U AgiU ^j||ft«luA|la
niem wy przez u Anglji i urządzenia kole-

( " )  Berno, 24 atycania. JPtUy Tsle- 
graph" przynosi zapowiedź matg| zmiany 
w łonie gabinetu angielskiego.

Liczą się tam i  nominacją podsekretarza 
etanu Foreign Office Fiutles t na i tanowi ■ 
eko ministra. Przypuszczalnie ma on ob
jąć tekę oświaty. Piastujący dotychczas to 
stanowisko minister Ram&botham ma 
wejść w skład członków Izby lordów.

Następcą Butlera w Foreign Office bę
dzie. Ryszard Law,, piastujący obecnie sta
nowisko sekretarza finansowego w mini
sterstwie wojny, i pozostający w dobrych

Sztokholm 24 stycznia. K .. tiłkaęle w 
gospodarce spowodowane walkami letnl- 
czrni naJ Anglją wykazuły konie* :natć 
poczynienia liontyrh zmian w datychczaae- 
wem prawodawstwie, detyczącem pracy I 
wydania nowych ustaw.

Sprawą tą zajął się minister pracy Be- 
vdn, który w oistatnich czasach opracojvał 
riowy plan w tej dziedzinie. Jak donoszą z 
Londynu, zamierza on przedłożyć w naj
bliższym czasie izbie gmin nowy projekt 
us*aw dotyczących pt myc i grup robotni
ków, ą mianowiclr robotników portowych 
i pracujących w stoczni oraz robotników 
zajętych przy budowlach i kopalniach.

Plan ten odznacza się pnzedewszystkiem 
tem , że przewiduje przymusowa przesył*. 
n -  robotników w ni'ej i co odległo c j ;t i ł« . 
go miejsca zamieszkania. Rząd angielski 
będzie w tym wypadku ponosił wszystkie 
wydatki, połączone z utrzymaniem dwóch 
domów, co nastąpiłoby na wypadek takie
go przesiedlenia.

„Daily Tel grapl.1 prryauczoza, te rząd 
anułolskl pasu tle się nawet da bjęda kon
troli nad wety stk'. ti dokuml, przez co 
wszyscy robotnicy staliby się automaty
cznie pracownikami państwowymi. Zazna
n y  się przytem, że o ile organizacje robot
nicze zgodzą się dobrowolnie na propono
wane ustawy, to nowe pełnomocnictwa nie 
zostaną wprowadzone w życie.

Pom im o tych dosyć ostrych środków, je- 
kioh ima sie minii t irstwo pracy wobec ro
botników, unika się skwapliwie wyrażenia 
„przymusowej służby pracy". Zaznacza się

(*») Bruksele, 24 stycznia. Związek Inży
nierów Flamandzkich odbył swoje doroc.a 
ne  ̂ walne zgromadzenie w Antwerpji, na 
którem generalny sekretarz opieki społecz
nej nad robotnikami i generalny dyrektor 
odbudowy kraju Verwilghen wygłosił od
czyt na temat obecnego stanu rzeczy, oran 
horoskopów prac nad odbudową kraju w 
Belgji.

Mówca podkreślił, że praca n 4 odbudo
wą powinna sta* pod z ‘okien. Idei współ- 
npty społecznej. Wprawdzie, zniszczenia nie 
dosięgły takich rozmiarów’ jak w czasie 
w|ir,v świal owej, natomiast są berdalaj 
ru p n u tn  na eały kraj. Podcęas
i,. 'V v._ r. 19i8 V/ same,i tylko Flandrii ?ą- 
choduiej naliczone przeszło 8Q.Ó10 zniszezo- 
nych, 1p i ciężko uszko4zepyeh budynków, 
to obecnie zniszczeniu lub ciężkiemu uszko- 

udzenru uległo tylko około 37XM domów

Jowe. Ostatniej nocy pojedyncze samolo
ty zaatakowały rozmaite, ważno ze wzglę
dów wajennych objekty na wschodniem 
wybrzeżu brytyjokiem.

W eprzyjaclel i. zucił wczoraj w godzi
nach Jc zornyoh nieznaczną Ilość bomb 
rc-prytkujących i zapalających w Niem
czech Zachodnich. Ważne ze względów wo- 
Jp-óiPyfh pbjekty nie zostały trafione. Po
wstała szkoda Jost nleznac; na. Jedna oso
ba cywilna została zabita, trzy dalfze są 
lekk* ranne.

Lotnicy mrśHwscy zestrzelili wczoraj 
dwa nieprzyjacielskie samoloty, trzeci zo- 
•>* dręuNU r r  i arf^łorje rwrynark:. 
Je^en samoiot niemiecki zaginął.

steeuiikeeh z minie trem opraw zagranie i-
nych Edenem. Mówi się o nim, iż łącey go 
zupełna zgodność poglądów a Churchillem 
i .Edenem.

P-or ud to mówią, iż Butler miał sm*c«nie 
wcześniej uzyskać tekę ministerialną, je 
dnak był nieodzownym jako speaker Fo- 
reign Oifiee w Izbie gmin, dopóki stano
wisko ministra spray zagranicznych spo
czywało w rękach lordowskich, wobec cze- 
go  minister nie mógł osobiście zjawiać się 
w Izbie gmin.

również, że zanim zostanie ona zaprowa
dzona, muszą przedewszystkiem być ure
gulowane nieporozumienia na tle wysoko
ści płaey, pizy pomocy odwawlodiMch są
dów rozjemczych.

Równtież w zakresie obrony przeciwlot
niczej sięga, jak wynika z nadchodzących 
wiadomości, rząd angielski da do;yć rsdy- 
kolnysh trrJków, nie chcąc jednak równo
cześnie wyiz*i, się zupdnle zasady dobie- 
walnosJ. Minister bezpieczeństwa Morri- 
som opracował ostatnio odpowiednią usta
wę, która w tym zakresie stworzy nowe 
podstawy. Przewiduje się, żt każdy Anglik 
będzie zobowiązany brjn'.jtnle wepółpra. 
cować w A s m )* prz ulwlotnlczej. Jeżeli 
chodzą o przedsiębiorstwa, to obowiązek ten 
bedziie ciążył zarówno na szefie firmy, jak 
też na wi zystkiich jego robotnikach, którzy 
oonajmniej 12 godzin w tygodniu bądą 
pełnili służbę wartowniczą. Podopne po- 
ptanowieniią _ dotyczą właścicieli domów, 
którzy równtież w porozumieniu z lokatora
mi względnie z radami lokatorskiemi będą 
spełniali tę służbę wartowniczą.

Tajemniczy lot generała Wawolla 
do Londynu.

Sztokholm, 24 stycznia. Dowódca brytyj- 
ekich sił wojskowych na centralnym 
Wschodzi- g*a*ral W aw -.l p<*diął w *a- 
Jsmnictych okolicznościach I it do Londy- 
■"i celom omówienia z rządom I noczolnom 

dowództwom o ■ łołeklom sytuacji no toro- 
nie wojennym afrykańskim.

mieszkalnych, 1.300 fabryk 1 1.306 budowli 
publlcznyi h, zaś 136,000 budynków odnl&MC 
lekkie uszkodzenia.

Do końca grudnia w obudowie znajdowa
ło się 50 szkół, 8 budynków gmm ay0*1.' 1®* 
kościołów, dwa muzea i 65 mestów, li- 

łBząc domów prywatnych, które w między
czasie zostały odbudowane w oałosci lub 
częściowo. Ną akcje odbudowy wydaje sie
miesięcznie przeszło 100 mlljonów franków.

Otrółęm dla _ prowincji wschodniej Flan
drii przewiduje sie 129 mil.iono v franków, 
dl* Ora’ autu 180 milionów franków, dl* 
Antweppji 185 miljo-nów franków, ą dlą a*- 
ch o dniej Flandrii 112 milionów franków.

Nąjwieksze starania poświęca się jodu; ,k 
akell pąddanla pąd uprawę tąrspów lożą- 

' cych odłogi m. Przewiduje się doprowadze
nie do stanu nadającego się pod uprawę

50.000 ha ziemi, poczem ziemia ta zostanie 
oddana do użytku rolnictwa.

W  sprawie wielkiej Antwerpji Verwilg- 
hen oświadczył, że pas fortec zostanie obe
cnie 04.' a* “cznio skasow any, a jego miejsce 
zastąpi sil ć nowoczesnych, szerokich auto
strad, godnych tak wielkiego mineta, Ja
kiem jest Antwerpja.

Zacięte walk! o Tobruk.
"Rzym, 24 stycznia. ,W łoski komnunikat 

wojskowy z czwartku brzmi następująco: 
Główna kwatera armji włoskiej komuni

kuje:
Na froncie greckim' walki lokalnego 

znaczenia, w których nieprzyjaciel poniósł 
dotkliwe straty.

-Niąpmyjacięlakie wojska zostały oh n - 
cone bombami. Podczas nieprzyjacielskie
go nalotu na pewną miejscowość albańską 
jeden z włoskich samolotów myśliwskich 
natarł na nieprzyjacielskie samoloty, ze- 
strzeliwując jeden z nich, a resztę zmneOa- 
jąc do ucieczki.

Nodzwyc»*j potarta wiika miphy Sto- 
newlskar i placu Tobruk przeciągnęła 41ę 
pr*ez cały wccorajszy dcłeń. Dopiero po
południu Australijczycy wdarli się’ do sa
mego miasta, gdzie wszystko było podpa
lone, a przestarzały okręt „San Giorgio" 
został wysadzony dynamitem w powie
trze. Na_ odcinku zachodnim kilka punktów 
stawia jeszcze twardy opór nieprzyjaciel
skim atakom. W łoskie liły  zbrojne, wal
czące w Tobruk, składają się z jednej dy
wizji, jak również kilku oddziałów mary- 
nęiki i strażników granicznych. Nieprsy* 
jaciel widział się sam zmuszony przyznać, 
że straty, poniesione przez przeprowadza
jące atak pięć dywlzyj, są szczególnie ba»- 
dzo ciężkie.

W łoskie lotnictwo bombardowało nie
przyjacielskie koncentiacje wojsk, m o  
Przyjacielskie lotnictwo dokonało nalotów 
na kilka miejscowości w Libji, gdzie spo
wodowano pewną szkodę.

W  Afryce wschodniej na froncie Sudanu 
działalność artyleryjska i wywiadowoza 

w rejonie Gallabat. Nieprzyjacielskie ata
ki na rejon Cheru zostały odparte przez 
włoskie kontrataki, które zadały nieprzy
jacielowi dotkliwe straty.

Na morzu Egejski m uieprzyjacielskio 
samoloty usiłowały zaatakować jedną z 
włoskich baz lotniczych. Zostały one prze
pędzone ogniem włoskiej obrony przeciw
lotniczej, zanim zdołały wyrządzić jaką
kolwiek szkodę. Jeden samolot został tra
fiony przez włoską artylerie przeciwlotni
czą i spadł w płomieniach. Inny samolot 
(wystrzelony z katapulty) został zestrzelony 
przez włoskie myśliwce w pobliżu pewnej 
nieprzyjacielskiej bazy. W  nocy na 23 sty
cznie brytyjskie samoloty dokonały nalo
tu na Catanię i pewną inną miejscowość 
a* Sycylii* nie wyrządzając jednak szko
dy. .....................
1 0 0  b*»łrttM t»wcOww Jfcjbjr b o t o w e j*  

(* ,) Rzym, 24 stycznia. Ponad łBC wło
skich imoletów bojowych i bombowców 
nurkewyrh zabukowało wi wtorek o 
wczesnych godzinach porannych bombami 
ciężkiego i średniego ualibru greckie pMy
cie L‘ i twe ia froncie * iłudniowo-albań- 
sklei Jak również grsekio porty Saloniki, 
Vo|os i Preveso.

Akcja samolotów włoskich trwała cały 
dzień aż do zmierzchu. Na froncie albań
skim obrzucono bombami baterje artylerii 
przeciwlotniczej, oddziały wojskowe, tabo
ry amunicyjne i gniazda oporowe.

Ataki na wspomniane wyżej porty gre
ckie, w których w tym czasae odbywały się 
koncentracje wojsk, oraz gdzie zebrano za
pasy materjału wojennego, podjęto po u- 
pr/.eduiej akcji wywiadowczej, dokonanej 
przy pomocy samolotów_ patrolowych.

Mimo ożywionego^ ognia gre.‘kiei artyle
rii przecdwlotniezej, udało się włoskim 
eskadrom lotniczym wykonać powierzone, 
im zadanie, przyczem wyrządziły one po
ważne szkody w Salonikach, w Velos i w 
Piwesiie. Równocześnie^ zaatakowano pono
wnie wyspę Rbrfu i je j port wojenny.

atruty Greków w Albanjl.
Rzym, 24 stycznia. Pierwsze listy strr.t 

Greków w Albanji dają przegląd strat, po
niesionych w czasie walk w Albanji. Ofi
cjalne komunikaty ateńskie zawierrają na- 
zwiskf 158 oficerow i 7.565 podoficerów ł  
żołnierzy, a zatem łącznie 7-723 ludzi, którzy 
padli w czasie do 28 października 194u c,

Ostry kurs wobec partji komunist. 
w Ang)J).

Sztokholm, 24 stycznia- Londyński feo- 
i - ‘ pendent „Nya Daglight Allehanda" do
niósł we czwartek o zaostrzonym kursie 
władz nng|e|*klcb wobec daiąłalnośri parfjl 
komunistycznoj w Anglji- 

Podkreśla om, że znaczna ilość detekty
wów „Scotland Yard‘u“ w ubraniach cy 
wilnych nadzoruje kazdi go wieczoru fa
bryki, stacje kolejki podziemnej i schro
ny, aby wyłapywać działaczy komunisty- 
' ‘Zmych, którzy mają usiłować pot a. i -mnie 
kolpoTtcwać nowe numery hektografowa- 
nego pisma ..Daily Warker". Dotychczas 
rde jest wind o mcm czy detektywem ..Scot
land Yard‘u“  udnło się pizeprowadzić ja 
kieś aresztowania.

Działalność detektywów skomceintirowama 
jest dookoła osób, które usiłują wpływać 
ua masy, zbierające się w schronach prze
ciwlotniczych, względnie, które usiłują 
wywołać ruchy strajkowe w fabrykach ą- 
municji.

Pw edaki korespondent oświadcza dalej, 
ż« dowiedział się ze strony sfer robotni
czych- jakoby czołowe angielskie fabryki 
były niepokojone przez wiele t, zw. „straj
ków błyskawicznych", które zostały zor
ganizowane w ostatnich czasach.

Zmiesi? w ImIb rzędu angielskiego

Angielska gospedarka na Islandii
Kagaahaga, l i  6tyeania. M a __________

dzeaia Isriandjl p t n  m J A i aagśaśsłda 
oraz aa da w^tnkhw panujących ną 
tej wyspie grzyouaI Kapnabaska -Kritisk 
Ugerevue“ ciekawy, dziwnym trafem nie- 
cenzurowany Iłat,, pewnaga mleacfcańea 
Isli rrijl.

W  liście tym wypomina o®, że wyrpa 
w a r i i c i t t  j«st w a jtk a o i a«głe l*k i: t u  i
kanadyjskiemi, które »  wynoszą 2/3
całej ludnaćeti wyrjty. Żołnierze zakwatero- 
w-oni są w dużych barakach, naftomiast ofi
cerowie zamieszkali w domach prywatnych, 
przez co i tak zawsze dający się odczuć 
brak mieszkań stał się tym razem daloko 
Jesicze dotkliwszy.

Oczywiście, że lego rodzaju praąpełniesiie 
wyspy nieproszonymi lokatorami, wpływa 
bardzo niekorzystnie na stan zdrowotny 
ludności. Pociąga to też za sebą.sk«tW oko* 
nomiczne, a mianowicie r mwfeiniażntło si« 
drozyznu. W yspa, produkująca bardzo nie

wiele środków spożywczych i w zielkim 
stopniu skazana na prsywóz, cierpi obecnie 
na wielki brak towarów. O Me dawnioj ■ ki
logram i u t u  kosztował 45 ttrCj o tarle te
raz płaci słę za niego 0 koron 40. Sól po
trzebna dla rybołóstwa, a której zużywano 
rocznie 350 ton, kosztowała dawniej 30 ko
ron tona, obecnie 400 koron.

Opinja lelaodji pracfcaoaiui ioat a tem, 
i* rbgilaci# wyepy nie było rzeczą pnży- 
p—łku, lecz k ;ł :  dawno przyrato -— w. 
Wskazuje na to fakt, że zapasy nafty "two
rzone przez firm y British Petrol i Shell są 
tak wielkie, iż mogłyby starczyć na wiele 
lat i nie stoj‘ ą w żadnym stosunku do za
potrzebowania wyspy.

List ten wywołał u publiczności duńskiej 
zrozumiałe zainteresowanie. Okazuje się 
więo, ia  Anglj-a dawno już zamierzała za
jąć różne północne punkty oparcia, aby 
stamtąd prowadzić swoje działania wojen
na.

Nowe ramy pracy w Anglji.

Akcja odbudowy w Belgji.
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Widok ogólny Istambułu. Schronisko cygańskie na krańcach Ankary,

Jak żyje współczesna Turcja
Istambuł, w styczniu.

Czasy, kiedy Turcja należała de naj
miększych potęg świata minęły już dawno. 
Jedynie przy okazji niektórych rocznic hi
storycznych wspomina się o tem, że były 
czasy, kiedy Turcja wywierała potężny 
wpływ na losy Euroipy. Dzisiaj. Jwt rola 
Turcji bardzo ograniczona a je j 15-miljo- 
nowa ludność nie potrafi z natury rzeczy 
wywierać takiego wpływu na losy świata 
jak dawniej. ■ . .

Mimo to współczesna Turcja budzi ogól
ne zainteresowanie. Początkowe zaintere
sowanie to odnosiło się

do wielkich grzomlan socjalnych,
jakie z inicjatywy wodza młodej Turcji 
Atatiirka zostały bardzo rygorystycznie 
wprowadzone., Zewnętrzną oznaką zerwa
nia z przeszłością było przeniesienie stolicy 
kraju z Istambułu — dawnego Konstanty
nopola — do Ankary, położonej wśród ste
pów.

Dwa te miasta różnią się od siebie tak 
dalece, że trudno sobie uzmysłowić, że leżą 
one w jednym i tym samym kraju. Anka
ra jest. nowem miastem, w którem tubylcza 
ludność kurdyjska posiada swoją odrębną 
dzielnicę. Osobno mieszkają również człon
kowie przedstawicielstw dyplomatycznych, 
akredytowanych przy rządzie tureckim. 
Resztę mieszkańców Ankary stanowi kor
pus urzędniczy wielu ministerstw i  urzę
dów.

Mimo, iż Ankara jest stolicą kraju, to 
jednak każdy je j mieszkaniec chętnie wy
jeżdża do Istambułu, uważanego ogólnie za 
miasto wypoczynku I rozrywki. Istambuł 
niechętnie rozstawał się z charakterem sto
licy, ale Ataturk dobrze wiedział, co robi, 
przenosząc stolicę do Ankary. W łaśnie je 
go usiłowaniem było oderwanie sztabu
swych współpracowników od starego mia
sta nad Bosforem I umieszczenie Ich w oko
licy, gdzie istniały lepszo warunki dla pra
ży-

Dzisiaj Istambuł
niechętnem okiem spogląda na Ankarę,

•twierdząc, że miasto to zostało zbudowane 
jedynie przez mieszkańców Istambułu. Lu
dność dawnej stolicy Turcji przedstawia 
.bardzo barwny obraz, aczkolwiek nowa 
Turcja, uważając się za państwo narodowe, 
postarała się aby możliwie w najlepszy 
sposób zatuszować obecność az tylu obco
krajowców w granicach państwa. Staty
styka powiada np„ że w Istambule obok
750.000 Turków, żyje 92.000 Greków, 45.000 
Armeńczyków, 39.000 żydów, 6.100 Albań- 
czyków, 3.000 Arabów, 1.600 Kurdów i 1.000 
Persów. Do liczby tej dochodzą liczni obco- 
krajcwcy, mieszkający przeważnie w hote
lach, wśród których o«tatnio znalazło się 
wielu ucheeźców z Polski. Język polski 
słyszy się dzisiaj często na ulicach Istam
bułu.

Obecne zainteresowania kierują się w 
stronę Turcji również ^  zakresie życia po
litycznego i gospodarczego. Szczególnie cie
kawym jest

obraz gospodarki współczesnej Turcji,
która aczkolwiek nie przyłączyć się do 
wojny, to jednak z natury rzeczy musi od
czuwać pewne wpływy toczącej się wojnv.

Zaznaczyć więc należy, że sytuacja ży
wnościowa Turcji jest stosunkowo dobra. 
Podczas gdy inne państwa bałkańskie 
wprowadziły już dni bezmięsne, to Turcja 
Jest Jedynym krajem, gozje karta potraw 
nie doznała żadnych skreśleń.

Z faktu tego nie należy wyciągać myl- 
rtyeh. wniosków, jrdyż minio korzystnej 
sytuacji na rynku żywnościowym,

Turcja odczuwa dolegliwości w innych 
dziedzinach gospodarki.

Dotyczy t>o zwłaszcza dziedziny przemy
słowej. Turcja, jako kraj rolniczy nie od
czuwa braku żywności, natomiast daje się 
jej ws znaki brak wyrobów przemysło- 
w :h, części zapasowych do maszyn I roz
maitych materiałów fabrycznych. Braki te 
przenikają również i do_życia prywatnego, 
Stając się powodem niejednej bolączki i

Stare domki tureckie w Istambule.
powodując konieczność ograniczania się w 
niejednym zakresie.

Sprawa ta była o tyle łatwiejszą do prze
prowadzenia, że cała gospodarka nowej 
Turcji od samego początku była w rękach 
państwa. Bank państwowy jest właścicie- 
mm wszystkich ważniejszych fabryk oraz 
środków komunikacji. Handel wszystkiemi 
ważniejszemi produktami rolniczemi, jak 
tytoń i zboże stoi również pod zarządem 
państwowego monopolu.

Mimo to jednak wojna europejska spowo
dowała konieczność pewnego przestawienia 
metod pracy. Premier turecki Refik Say- 
d a m  u d z ie l i ł  przed n ie d a w n y m  c z a s e m  od-

Tak np. zatraąd miasta Ankary zawiado
mił ludność przed niedawnym czasem, że w 
przyszłości

niektóre przewody gazowe nie będą 
czynne,

gdyż gazownia nie jest w stanie podołać 
zapotrzebowaniu. Powodów tego zarządze
nia należy szukać w braku możliwości dal
szej rozbudowy gazowni, gdyż koniecznych 
do tego celu maszyn nie można sprowadzić, 
a Turcja sama ich nie produkuje.

Innego rodzaju trudności ma Istambuł. 
Tam mianowicie dla połączenia dzielnic 
miasta Pera i Galata, położonych na roz
maitych wysokościach, zbudowano kolejkę 
linową, ciągnącą dwa wagoniki. Kolejka ta 
jest chętnie używana, ale niestety

stoi ona obecnie przed groźbą 
zamknięcia. -

Po szczególowem zbadaniu stanu liny że
laznej, ciągnącej wagoniki, okazało się, że 
jest ona w stanie wytrzymać najwyżej pół 
roku. Turcja nic produkuje tak silnych lin, 
wobec czego zaszła konieczność sprowadze
nia tej liny z zagranicy. Jaik narazie je
dnak wszelkie zabiegi o zakupno takiej li
ny skończyły się niepowodzeniem. A by za
tem przedłużyć okres funkcjonowania ko
lejki postanowiono ograniczyć je j obecne 
kursowanie.

Objawy te

powiedzi na najdrażliwsze problemy w par
lamencie, jak następuje: „Z uwagi na kry
zys światowy nasze główne zadanie polega 
na tem, aby równowaga gospodarcza i 
przemysłowa została utrzymana, zaopatrze
nie, ubrania i materjaly opałowe zostały 
poddane ścisłej reglamentacji, odpowiada
jącej minimalnemu zapotrzebowaniu lud
ności tureckiej, a nasza własna wytwór
czość została podniesiona do takiego pozio
mu. aby przekraczała dotychczasowe moż
liwości i w ten sposób umożliwiła nam 
w a lk ę  ze s p e k u la c ja " .

Celem zrealizowania łych  wskazań fm- 
port i własna wytwórczość

zostały ograniczono do towarów, 
konłocznyoh dla żyda.

Celem pokrycia minimalnego zapotrzebo
wania, miarodajne ministerstwa opraco
wują obecny plan, według którego pro
dukcja wszystkich fabryk pończoszowyeh 
i  prywatnych będzie dostosowana do pro
gramu wytwórczości, ustalonego przez 
rząd.

Dalsze metody mają posłużyć do zwal
czania obawy, że na skutek podwyższenia 
produkcji nastąpi spadek cen. Podrożenie 
chleba, jakie nastąpiło w ostatnich cza
sach, usiłuje się zwalczać przez fabryka
cję Jednolitego chleba w większych mia
stach.

Przez te i tym podobne zarządzenia za
pobiegawczo nie da się jednak nadrobić 
jednej straty, która daje się we znaki go
spodarce tureckiej, a  mianowicie straty 
sił roboczych. Konieczne zarządzenia w oj
skowe, jak ogłoszenie stanu oblcżenią w 
wilajeeie Tracji spowodowały odciągnięcia 
licznych sił od rolnictwa, które m ogłyby 
dopomóc do przezwyciężenia trudności go
spodarczych, w jakich obecnie Turcja się 
znalazła.

Jak więc widzimy, nowoczesna w ojna w 
równej mierze dotyka państwa prowadzą
ce wojnę, jak i te, które trzymają się od 
niej zdała. Wprawdzie Turcja znajduje się 
w tem korzystnem położeniu, że nie petrs e 
buje obawiać się o brak spodków żywności, 
to jednak są inne trudności, które w dużej 
mierze komplikują stosunki w tem pań
stwie.

Dziennik pekiński o sytuacji.
(= ) Pekin, 24 stycznia. Wychodzący w 

Pekinie dziennik „Shin Min Pao“ wspomi
na o wielkiej różnicy, zachodzącej między 
wojną światową i wojną obecną.

Wówczas to Japonja broniła brytyjskicK 
interesów na Dalekim Wschodzie, nato
miast obecnie Japonja jest partnerem osi. 
Mocarstwa osi nietylko walczą, ale równo
cześnie zaprowadzają nowy ład, celem po
prawy losów świata. Jej kroki strategiczne 
i dyplomatyczne uległy koordynacji, przy- 
czem Rosja znajdzie swoją pozycję we 
własnym obszarze gospodarczym.

Nikt i nic nie będzie w stanie przeszko
dzie osi w zdobyciu ostatecznego zwycię
stwa, ponieważ wystąpiła ona przeciw 
reakcji i w imieniu postępu dla lepszej or
ganizacji świata.

Stanowisko Ameryki nie posiada żadne
go znaczenia. Auglję można porównać ze 
starszym panem, natomiast Stany Zjedno
czone zachowują się jak młody, zamożny, 
ale rozpuszczony młodzieniec. Obydwaj 
jednak nie są zdolni do wytrzymania o- 
strego eiiosu.

Wystawa budownictwa niemieckiego 
w Sofji.

(§) Berlin, 24 stycznia. W  bali wystawo
wej Akademji Sztuk Pięknych w S ofji od
będzie się w dniu 25 stycznia uroczystość 
otwarcia wystawy „Nowoczesne budownic
two niemieckie".

Protektorat nad tą imprezą objął król 
Bułgarów. Organizacją wystawy zajmują 
się niemiecki architekt Albert Speer, oraz 
prezydent Sofji Iwanoff, przy poparciu 
ministra spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentropa i ministra Rzeszy dla spraw 
oświaty ludowej i propagandy dra Goeb
belsa.

Znaczek pocztowy 
przyjaźni włosko-niemicckiej.
(§) Berlin, 24 stycznia. Poczta Rzeszy nie

mieckiej wydała nowy znaczek pocztowy. 
Przedstawiający głowy kanclerza Hitlera i 
Mussoliniego. Znaczek ten będzie można 
nabywać w dniu 30 stycznia we wszystkich 
urzędach i placówkach pocztowych.Nowy most na Złotym Koyu w Istambule.

skłoniły rzq«ł turecki do zastosowania 
pewnego rodzaju gospodarki wojennej
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Kraków, 24 stycznia, 
Do najbardziej poczytnych wiadomości 

w każdym dzienniku podczas w ojny jest 
rubryka sprawozdań * ojennyeh. Czytel
nicy interesują się nietylko treści weni' ku 
mimika tami maczanych dowództw walczą
cych armij, ale również żywszemi i bar- 
•wajcjszenii sprawozdaniami specjalnych 
wysłanników redakcyjnych,

Służba sprawozdawczą podczas wojny 
h'asl), rzętoz prostu. I -rdze etefcargłccma, 
gdyż kore rpondent, który chce wysłać do 
swej redakcji wm rnc i możliwie najdokła
dniejsze sprawozdanie, musi uMjdmra »J| 
w plorwsrcj linii MJtoteJ I wiaro a -raża 
ny tert r i nls.trzyjpeieh U en '-i. Ze wawlę- 
dów wojskowych korespondent w „cywilu" 
jest w takich a  aru lk ich w jvo“it nie oo 
pomyślenia, gdyż z natury reeezy mnsi 
przeszkadzać w akcji bojow ej i sprawia 
»wojem niewyszkolonem zacho.. -ni on się 
wiele kłopotów.

Na tern tle zasługuje na specjalną uwa
gę niemiecka służba sprawozdawcza z frou- 
tn. Dziennikarze, którzy pełnią te odpo
wiedzialną flużhę, a wśród nich reprezento
wani są zarówro sprawozdawcy, jak i fe
lietoniści, jak wreszcie fotografowie i ope
ratorzy filmowi, nie tą jad- >k .  *ywlHrii“. 
Zanim ohjeii oni placówki spraw o zda wc ń w 
wojennych przeszli oni służbę wojskową i 
są żołnierzami. Ułatwia to im -łącznie 
służbo dziennikarska, gdyż obeznani „ą ze 
w szystkiemi terminami wojskowemi, ą 
przytem lepiej orientują sio w sytuacji, 
niż zwyczajny cywil, z drugie jzaś strony 
władzą, Jak mają sią nełw w ii w ognia i 
dlatego nie sprawiaj a kłopotu dowódzeom 
poszczególni; eh cdainiów.

Cayiuc] Jadaak było iaaczaj,
Shanawozdaweów wojennych spotykamy o- 
czywiście i  w ilawmyeh wiekach, gdyż ina
czej nie przetrwałyby do naazreh czasów 
opisy wielkich bitew. Sprawozdania te by
ły  jednak albo pisane przez osoby cywłfno, 
któro nigdy nie znajdowały sie zbyt blisko 
pola walki, albo też przez "frae* tankó w bi
tew, ale w jakiś caaa ućśnłrj, a zatem tra
c iły  te bezpwiMdruoś s, jaką daje opis bit
wy. pisany „na gorąco .

Kore iprndenei wojenni X V D I stnjceia 
woleli trzymać “ ie zdała od pola bitwy, Do 
rzed i takich feore^ondemtów należał i Je
zuita Ignacy Eoderiąue, który redagował 
w K clon ji gazetą, wychodzącą w języku 
francuskim pt» „Gazette de Cologne". Pod 
czas w ojny siedmioletniej jeździł on na 
fTont i pisał sprawozdania, które jedm k 

-z  natury rzeczy by ły  jednostronne, gdyż 
ksiądz ten nie miał możności zbliżyć sią do 
pola walki. Dopiero interwencja Frydery
ka W ielkiego skłoniła Jezuito do zmiany 
sposobu pijania i poie aa i do " ’ip, łnego za
niechania zawodu.

Podczas marszu arm ji plemiedkied na 
Paryż w r. 1871 wojskom niemieckim t w j .  
rzyszył pewien sprawozdawca imarykań 
li . Zatrzymawszy się w pewnej miejsco
w ości Amerykanin ów zaobserwował, jak 
.jeden % wozów prowir nitowy, h, jadących 
ną końcu kolumny zatrzymał się. Okaza
ło  sią, że jedno koło złamało sie. Sytuacja 
była  nad wyraz przykra, gdyż miejc ywość 
b , ła  zupełnie opurtosroła, a wozy niemie
ckie odjechały już daleko. Z podziwem A' 
merykanin stwierdził, że jeden z żołnierzy 
skądś wynalazł jednak koło, założył je  na 
oś i wóz wyruszył w dalszą drogę. Jakże 
jednak był zdumiony, kied”  notem udał sie 
do swej bryczki i stwierdził, ńe sn ry l"1 
żółwiu i -  zdjęli ssnipstp jed s Itało z japa 
ptjaidu.

EmowV ijj cą przygodę
przeżył sprawozdawca niemiecki nazwi
skiem Zdllcr podczas w ojny rjrpsko-an
gielskiej. Pod Tel el K ebir Anglicy zostali 
pokona tui. Pierwsi ucdefcli a palta bitwy 
dziennikarze angielscy. Zoller zapytał się 
ich ; , , .

— Dlaczego nie zostajecie? Bitwa saę je 
szcze nie skończyła.

— ¥ am y do rozegra d i  inna bitwę — od
powiada jeden z Anglików, a mianowicie, 
kto z nas pierwszy nada telegram. Dlatego 
m y widzimy tylko początek oitwy, a nigdy 
nie oglądamy je j zakończenia.

Zoller pozostał jednak na miejscu i do
czekał się wreszcie, żc cała arm ji angielska 
minęła go. ‘Wówczas dopiero zapytał się

przechodzącego obok oficera indyjskiego:
— Do kogo teraz strzelają?
— Do pana I do mnie — brzmiała odpo

wiedź.
Zoller zrozumiał, że dalsze pozostawanie 

uą obranym punkcie mogłoby się źle dla 
nieapo skończyć i wobec tego wycofał się.

Nie wszystkim zapewne wiadomo, że dzi
siejszy wódz W łoch

Pąitlto Mussolini był również prawo- 
Zdawaa podczas wojny światowej.

W  jesieni 1015 roku przybył on nad Izonzo.

Jego pułkownik, który bardzo cenił publi
cystyczne zdolności Musaoliniego, chciał go 
zatrzymać przy prący w kancelarii, ale 
Mussolini odrzucił tę propozycję:

— W oię pozostać przy kolegach w ro
wach strzeleckich — odpowiedział.

Mussolini dotrzymał słowa, gdyż przez 
16 miesięcy pisał sprawozdania wojenne 
dla „Popnio d‘Italia“, aż wreszcie został 
ciężko ranny odpiyskami miny, która wy
buchła w lufie miotacza min. W  sierpniu 
1918 r, opuścił o kulach szpital i natych
miast udał się do redakcji swego dziennika.

dtastrofalry pożar nafty
w górskiej wiosce hiszpańskiej.

władz i tłumy ludności. W  najbliższych 14 
dniach powróci do swej ojczyzny 40.000 żoł
nierzy i oficerów francuskich.

Napad chińskich piratów 
na jedną z wysp pod Hong-Kong.

(= ) Szanghaj, 24 stycznia. Przed Icilł-tt 
dntemi dokonała 60-osobowa banda chiń
skich piratów zuchwałego napadu na czte- 
rech dżon:,ich na wyspę Pingczau, leżącą 
w zatoce Mins, opodal Hongkongu.

Niezauważeni przez patrole policji m or
skiej w Hongkongu piraci wtargnęli nal 
wyspę, splądrowali domy mieszkańców wy
spy, poczem z łupem wartości 20,000 dola
rów pospiesznie opuścili wyspę, uwożąe ze 
s«bą 25 Chińczyków, zabranych jako za
kładników^

Rył to pierwszy od wielu lat nienotowa* 
ny -i na większa skalę zakrojony występ, 
chińskich piratów na wodach, które poprze 
duio słynęły z tego rodzaju przestępstw, 
dokonywanych na morzu.

San Babastfan, 24 stycznia- W  pobliżu 
kolejowej eteeji ririn—Ja wydarzyła się 
W uMeąty wtorek katastrofa kolr. va, któ- 
rej tewarzywył ‘ n.:e&«tzteniie okolif-nofei.

Na wzniesieniu toru kolejowego td>r..«> 
ło się 11 wagonów od będącego w ruchu 
popiągu, które pędząc w kierunku miejsco
wości Zumarraga, w odwrotnym kierunku 
jazdy, groziły straszną katastrofa, ponie
waż wśród wagonów było również 5 cy
stern nafty.

Pracownicy kolejowi czynili wysiłki, aby 
pędzące wagony skierować na ślepy tor, co 
jednak o tyle się powiodło, że wagony do
stawszy się na odnogę stacyjną, na zakrę
cie wysknzyły z szyn l spadły z nasypu 
kolejowego, dzle rozbiły się.

Niezwykły wypadek kolejowy.
Wskutek katastrofy uległy zniszczeniu 

cysterny, z których wypłynęła 9Q ton no
ny, zalev/ająe uhezki mięi irrwośęi, w któ
rej wybuchł pożor, Płomienie objęły jeden
z Większych domów, zamloszkąfycfi przez 
11 rodzin. Mieszkańcom tego domu udało 
się jednak na czas opuścić mieszkania i  
udać w bezpieczne miejsca.

Na miejsce wypadku przybył z Ęląą rle- 
bastjan pociąg ratunkowy, którego obsłu
ga podjęła akcję przeciwoe-niiową. Po dłu
gotrwałych i żmudnych wysiłkach ądąło 
się pożar ugasić. W  toku dochodzeń usta
lono, iż n  JednoJ z budok hom-ilęnwyęh 
wagonu towarowego zbudował tlę ślepy 
pasażer, który zginął w katastrofie.

Obfite po lew y ryb  
w  i¥or3vegjie

(=) Oslo, 24 stycznia. Pomimo Irgdpofcl 
wojennych, połów ryb w Norwegii byt w 
inku 1940 bardzo pomyślny. Około 2S.OOO 
norweskich r/naków  złowiło niemal dwu
krotną ilość siedzi w porównaniu z rokiem 
ubiegłym.

Jeszcze w żadnym roku od r. 1911 nie by
ło takiej obfitości śledzi, jak w roku 1940. 
Również druga najważniejsza gałąź rybo- 
łostwa, mianowicie połów dorszów przy
niósł bardzo poważne rezultaty, tak, że rok 
1940 uważa się w Norwegji jako najlepszy 
pod względem połowów od r. 1935. Biorąc 
pod uwagę ograniczenia spowodowane 
wojna morską, wyniki_ te rzeczywiście za
sługują na podkreślenie.

Konsumcja ryb w Norwegji poważnie 
wzrosła, ale również niemieckie firmy 
przerabiają ryby norweskie na miejscu, 
celem eksportu do Niemiec. Np. armja nie
miecka zaopatrywana j “»t prze® specjalne 
fabryki w ryby mrożone a Notrwegji.

Nowy sa»*clot transoceaniczny.
Rzym, 24 stycznia. W  ostatnich dnirch 

przeprowadzano próbne loży nowego samo
lotu pąsożerckfego i iocztcv cga, który ma 
być użyty do irimw transoceanicznych.

Nowy ten ty,p posiada 4 matary o ogólnej 
sile 5.400 PS, prizyezem ciężar jego wynosi 
przy pełnym ładunku 34 tomy. — Samolot 
ten msże be= lądowania przebył 4.0C9 km, 
szybkość jego wynosi 336 km na godzinę. 
Samolot zbudowany jest cały z metalu, któ
ry w całości został wyprodukowany we 
Włoszech. Nowy ten samolot podzielony 
jest oa dwie kondygnacje, przyczem górna 
ozęść przeznaczana jest dla prości, których 
lecieć może 16, dolna część zaś dla ładunku. 
Test on niezwykle komfortowo urządzony,

gdyż posiada krzesła wyścielane, które m o
gą być również użyte jako łóżka.

Powrót 40.000 kołnierzy francuskich 
internowanych w Szwajcarii.

(■“ ) Gknewa, 24 stycznia. Mieszkańcy nie
wielkiej miejscowości Verier w pobliżu Ge
newy, byli onegdaj wieczorem świadkami 
przekroczenia granicy szwajcarsko-francu- 
skiej przez pierwszy transport francuskich 
żołnierzy, internowanych przed kilku mie
siącami w Szwajcarii.

W  pierwszym transporcie wzięło udział 
525 ż dnierzy francuskich, którzy pod ko
mendą .wych oficerów witani byli na gra
nicy francuskiej przez przedstawicieli

Paryskie kuchnie ludowe.
Genewa, 24 stycznia. W edług doniasImS 

dzienników paryskich, Narodowa A kcja  
Pom ocy w Paryżu zorganizowała w okresie 
od 31 grudnia 26 nowych kuchen ludowych 
w Paryżu i w okręgu paryskim, wobec cze
go liczba tych kuchen zwiększyła się do 
164, zaś liczba stołowni szkolnych wzrosła 
do 152.

Olhrzynd sukces Furtwaengferd 
w Rzymie.

(= ). Rzym, 24 stycznia. Po mlezwykłycH 
sukcesach, jakie odniosła orkiestra filhar
moników berlińskich z Wilhelmem Furt- 
waenglerem na ozele w czasie tournee ar
tystycznego po Włoszech, mianowicie W. 
Mediolanie Turynie i Genui, zespół arty
stów niemieckich spotkał się w  ubiegłą 
środę i  niezwykle serdecznem przyjęciem 
w stolicy W łoch.

Entuzjastyczne powitanie, jakie zgotowa
ła rzymska publiczność niemieckim arty
stom, rzadko tylko zdarza eię przy \ryiste * 
pach artystów w łoskich. Wielotysięczna’ 
wyborową publiczność darzyła berlińskich' 
filharmoników wTaz z ich dyrygentem bu- 
rzliwemi oklaskami, przyczem sam Furt- 
waengler wyraził się, iż pierwszy raz w: 
Rzymie spotyka sie z tak niezwykle eerdt* 
cznem przyjęciem.

Na program koncertu złożyły, się otw ory 
Wagnera, Bacha i Brahmsa, a po skończo
nym koncepcie rozentuzjazmowana publicz
ność darzyła zespół huraganowemi okla* 
skami.

Po wykonaniu I. Symfomji Brabmsat 
wysłuchanej przez publiczność z niezwy- 
kłem napięciem, zerwała się tak potężna 
burza oklasków, że, Furtwaenglar zmuszo
ny był do naddatków, wykonując uwmtuę 
rę do- opery „Holeuder-tułacz". Gdy zamil
kły ostatnie tony utworów — oklaskom 
nie było końca.

Umożliwienie obrotu handlowego z szeregiem krajów.
KraPósr. 24 stycznia. Handel zajraniczny Generalnego Gubernatorstwa ograniczał 

się dotąd prawie wyłącanio do obrotu towarowego z Rzeszą, pon.i waż z jednej etrony 
p ły w . potrzebnych tu towarów »iożlłwy był tylko z Rziszy, a z drugiej strony to
wary wywozowe Genorałnban Gubernatorstwa w piorwszym rzędzie musiały być po- 
stawienie do clyspiz/cji, Rzeszy.

Z r zra* tającą sta tilliaicją gospodarczą Gonera! tego Gubernatorstwa, ożywiają się 
również znowu stosunki handlowe tego obszaru z krajami, leżącymi poza granicami 
Wielkiej Rzeszy.
Stosunki to powinny i muszą być, o ile 

nie są sprzeczne z interesami Rzeszy, wy
korzystane i zużytkowane dla życia gospo
darczego tego kraju. Warunkiem obrotu to
warowego z innemi krajami musi być stwo
rzenie możliwości uskuteczniania unormo
wanego sposobu zapłaty za towary dostar
czane przez ohydwie strony. W  obrocie to
warowym, z Rzeszą regulowanie zobowią
zań płatniczych następuje w drodze istnie
jącego n.iędzy Generalnem Gubernator
stwem ą Rzeszą abrotu rozrachunkowego, 
to jest i«  paśrr M tś w n  Instytutu Rozra- 
chi > - “ -» i  “  ttiak «:■ i NI. aEeckitj 
Kasy Rozrachunkowej w Borlinie.

Od dłuższego czasu starano się o stwo
rzenie podobnego sposobu płatniczego, u- 
możliwiającego regulowanie zobowiązań
pomiędzy łia s  i Jnem Gubernatorstwem 

a innemi krajami.
Między Generalnem Gubernatorstwem a 
Szwajcarią istnieje już od połowy ubiegłe
go roku taki sposób regulowania wzajem
nych należności.

Obecnie uzgodniono również z szeregiem 
innych krajów tego rodzaju system płatni
czy, umożliwiający obrót rozrachunkowy 
pomiędzy temi krajami a Generałem Gu
bernatorstwem, Wszystkie te sposoby re
gulowania wzajemnych należności polega
ją na systemie rrzrachunku przez niemie
cki clearing, to znaczy, że wynikające z o- 
brotu towarowego pomiędzy temi krajami 
a Generalnem Gubernatorstwem zobowią
zania likwidowane są zapomocą obrotu 
rozrachunkowego tych krajów i Wielką 
Rzeszą, oraz z drugiej strony za pośred
nictwem obrotu rozrachunkowego W ielkiej 
Rzeszy z Generalnem Gubernatorstwem.

Tego rodzaju sposoby anulowania usta
lono obecnlo poza Szwajcaria, takżo z Bul-

g*rją, Grecją, włn*ką-albańską unją toiną, 
Jugoslawją, Holandją, protektoratem 
Czech i Moraw, Rumunią I Węgrami. O-
zinacza to więc, że zobowiąizaaiia płatnicze 
pomiędzy Generalnem Gubernatorstwem a 
wymienionemi krajami będą m ogły być li
kwidowane w drodze rozrachunkowej za 
pośrednictwem aiemieckiej K asy Rozra
chunkowej.

To unormowanie płatnicze znajduje za
stosowanie przy zobowiązaniach wynikają
cych z obrotu towarowego, oraz innych w 
związku z tern stojących, o ile odnoszą się 
one do nowych transakcyj prawnych, do
konywanych według ustainych w poszcze
gólnych umowach terminów.

Prywatna transakcje rozrachunkawc 
PPiH.ądzy Generolnsm Gubernatorstwem 
a temi krajami są zasadniczo niedopu

szczalne.
Uskutecznianie zapłaty zgóry uważane bę
dą za dopuszczalne w obrocie towarowym 
o tyle, o ile one przyjęte są w obrocie h811' 
dlowym.

W  razie konieczności przeliczania marek 
niemieckich na inną walutę, dokonywane 
być muszą wt dług urzędowego kursu Der- 
łińsklego dnia poprzedzającego rozliczenie, 
o ile w  poszczególnych w y p a d k a c h  me po
stanowiono inaczej.

Wpłaty, które mają byó dokonane zgo
dnie z poszczególnemi unormowaniami w 
Instytucie Rozrachunkowym w Krakowie, 
a które służyć mają do wypełnienia pow
stających zobowiązań, wymagają w każ
dym wypadku uprzedniego zezwotenlą de
wizowego, które w y d a j e  Urząd Dewizowy 
w Krakowie.

Jednocześnie z unormowaniem obrotu 
rozrachunkowego odnośnie do nowych 
transakcyj handlowych, uzgodniono z  Buł

garia, włoisko-albańską unija winą, Jugo* 
sławją i Holandją także ■PrIav'te, l‘kwldo« 
w ni a starych zorio«ią*an P*®tniezych po
między dłużnikami i J"1' "zycielami tych 
krajów i Generalnego, Gubernatorstwa- -  * 
Dzięki tym porozumieniom umożliwione 
jest zlikwidowanie zobowiązań, datujących! 
się z czasów przed wybuehem,wojny, «. ist
niejących pom iB^y temi krajami a Geue- 
ralnem Gubernatorstwem.

KRONIKA
(Jo) ADRESY APTEK DYŻURUJĄ

CYCH DZ.SiCJSZEJ NOCY W  KRAKO- 
Ły | - Mikołajska 4 tel. 110-42, Stradom 6 
tel. 121-35, Aleja 29 Listopada 17 tel. 139-21, 
Adolf Hitler Platz 13 tel. 131-72, Karm eli
cka 23 tel. 106-62, Starowiślna 77 tel. 103-58, 
Długa 66 tel. 147-33, Kościuszki 18 tel. 
139-45, Mogilska 16 tel. 175-90, Kalwaryjakai 
27 tel. 147-06.

STAN WODY NA WIŚLE podnosi się 
w ostatnich dniach. W  Krakowie zanoto
wano w dn. 24 s t y c z n i a  poziom 335, w Za
wichoście 342

(Jo) BÓJKA W  DOMU NOCLEGOWYM 
We czwrtek zawezwano Pogotowie Ratun
kowe ną ulicę Śląska 5, gdzie w domu no
clegowym został pobity Djakiewicz Leon, 
doznając licznych raa głowy. P o zaopa
trzeniu przez lekarza Pogotowia, ranny] 
został przewieziony do ,szpitala św .. Łąza- 
rzR

(jo )  PORACHUNKI OSOBISTE. W  no
cy  z czwartku na piątek przy ul. Lubicz 3, 
został pobity flaszką Kazimierz Olszewski 
lat 22, doznając szeregu ran ciętych skro
ni ’ twarzy. Zawezwany lekarz Pogotowia 
udzielił mu opatrunku, poczem polecił prze
wieść go do Łznitala św. Łazarza.

(Jo) ZAMACH SAMOBÓJ ZY. Przy ul. 
Szlak 11 Pałką Paweł lat 32 zatruł się w 
oelach samobójczych luminalem. Zawezwa
ny lekarz Pogotowia Rat. udzielił mu 
pierwszej pomocy, poczem polecił prze
wieźć go do szpitala św. Łazarza,
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( J o )  SAMOBÓJCA ROZMYŚLIŁ SIĘ.
Bezrobotny J an K. lat 23, będąc w Tarno
wie, podciął sobie żyły u obu rąk w z?mia
ra e ;Spbawienia się życia. Pogotowie Rat. 
w Tarnowie udzieliło mu pierwszej pomo
cy, jednruk desperat chcóał aie upewiaić co 
j.o aJiamu swego zdrowia i po powrocie do 
Krakowa zgłosił sie do ambulatorium P o 
gotowia krakowslkiego. Lekarz po zaopa- 
trzeam skierował go do szpitala św. Ła- 
aarz-a.

(Jo) WYPADKI KONI. Czwartek Straż 
Pożairna przechodziła pod znakiem konia, 
gdyż interweniowała w dwu wypadkach, w 
Marych, koni© stanowiły ośrodek zaintere
sowania przechodniów. O godz. 23.49 wyje
chała Straż na ul. Olszyny, gdzie na jezdni 
Upadł koń o chorej lewej tylnej nodze. 
Straż u dzieli .a pomocy właścicielowi konia 
w odniesieniu chorego zwierzęcia.

Na ulicy Basztowej naprzeciw Banku, na 
środku jezdni, poślizgnął sie koń i zabił 
sią. Widząc to dotrożkaira, rozebrał koma _ z 
uprzęży i oddalił sie. Straż uennęla konia 
z jezdni na chodnik Plant i zawiadomiła 
miejskiego rakarza.

z e z ; ? : .

O d c zy ś c ić ...
Stanowczo bywa w życiu nadużywana 

Bbyt ozęsto a właściwie z reguły niemal za
wsze macza poczciwa dobra wiara i skłon
ność do ślepego zaufania czyimś zapew
nieniom...

Jeżeli zaś jeszcze n~ temi zapewnieniami
ozy nieodwołalnym wyrokiem „speca" stoi 
powaga zawodową, wtedy ntusko już chyli
m y głowę przed dictum i.... nie mamy 
•wag stromy nic do gadania.

W ynikałoby z przytoczonego powyżej 
taktu, że aby mieć zupełną pewność tego, 
ozy nas „kiwnięto" czy nie — trzebaby P°-' 
siadać wyszkolenie fachowe wielu zawo
dów. To jest oczywiście ohsurd. Można.1w i 
owo z tego lub owego zmąć po łebkach i oo 
biedy dać sobie radę w braku ,Jaku , pak 
się to zwykło mawiać, ale «  konkretnej 
znajomości wielli dziedzin rzemiosł ludz
kich mowy być nie może. , • * .

Bo co  robiliby wówcwui prawdziwi fa- 
cdiowcy, gdybyśmy, będąc dajm y na to 
muzykami, czy ślusarzami, sami dawali u- 
pust swej wszechstronnej wiedzy w kierun
ku naprawy skrzyp*®® . fortepianu, pni- 
mnsa, kuchenki gazowej lub kasy ognio
trwałej skombłnowanego systemu! Tamci 
pomarliby z głodu w braku klienteli my 
zaś doprawdy porządnie me zrobilibyśmy

111 A." tak — f w-ilk syty i owca cała....
Fachowiec fachowcem, a laik laikiem. — 

M y potrzebujemy jego, on nas i jakoś się 
to życie pcha...

A  im częściej my go potraśbujemy. tem 
dla niego lepiej. ,

Że równocześnie dla nas gorzej, — to 
inna, para kaloszy. A le i tu znowu nawet 
znalazłby zadowalające pocieszenie rutyno
wany ekonomista. Jeżeli bowiem chodzi, 
powiedziałby, o ustalenie równowagi po
daży jednostek potrzebujących do stosun
ku wykonania itd... ltd... X pewnie słusz
ność byłaby po jego stronie. Kto zaprze
czyć mu zechce lub umotywowanie potrafi!

Otóż mam zegarek.
Nic w tem osobliwego. Oczywiście. Ze

garki mają m iljony ludzi. I  to prawda!
Ale chodzi o to, że właśnie ze zegarkiem 

bywa największy zwyczajni© kłopot.
Nie wiem, jak kto, atoli ja  — stanowczo 

1 ik twierdzę. Proszę posłuchać...
Spóźnienia miałem na nom około 8-eh 

minut na tydzień...
Bagatela! ______________

Zapewne, ale gdy może i powinien cho- 
dzić punktualnie, czemuż nie chodzi lub 
niema chodzić akuratnie? _

Zaniosłem go do zegarmistrza.
W łożył z powagą lupę w oko. odemknął 

powoli kopąrty, spojrzał i zdumiał się...
— Pan się dziwił — Przeszył mnie wzro

kiem, — zakurzony okropnie. Trzeba grun
townie odczyścić...

 Ależ, — usiłowałem oponować. —*Ty-
zień temu odebrałem z naprawy, bo włos 
ył zerwany... Też był czyszczony wtedy... 
Ruszył ramionami.
 Widocznie niieporządnie zrobion-o.
Westchnąłem. Co było czynić! Zostawi

łem zegarek.
Po odebraniu w jakie dwa tygodnie zau

ważyłem. że mi spieszy...
W  Przechodzie wstąpiłem do mijanego 

sklepu zegarmistrza.
Oglądnął, obejrzał.
— Ano — pan powiada, że spieszy! Nie 
iwota! Trzeba odczyścić i będzie w po

dkul
— Dopiero był czyszczony, bo pierwej o- 

pążniał się.-
Mistrz od cyferblatów wydął po*ardii: 

wij© wargi, 
y  Powiedziałem panu swoje — rzekł z 

godnością 
^egarek został «  niego.
Mam go od wczoraj u siebie już znowu. 

R^z idzie, raa staje...
Właśnie wybieram się do zegarmistrza^. 

Pejwnie trzeba go będzie odczyścić... do stu 
I znów zapłacić aa nic! Pewnie!

Fmłcra.

Co gra jq  w kino

Z Warszawy i okolicy.
Ograniczenia przy d rzek rac- -mu granic 

żydowskiej dzielnicy mlt-wlcaniowej.
Zarządzeniem pełnomocnika Szefa Okrę

gu na m. Warszawę z dnia 14 stycznia 1940 
r. zostały wprowadzone nowe przepisy kar- 
no-admdnisaracyjne odnośnie przekracza
nia granic żydowskiej dzielnicy mieszka
niowej.

Na podstawie tych przepisów żydzi, prze
bywający bez zezwolenia kompetentnej 
władzy administracyjnej poza dzielnicą ży
dowską, będą karani grzywną do tysiąca 
złotych, a w rt -ie  nieściągalności karą a- 
nesztu do trzech miesięcy. Nieraałeżnie od 
tych kar żydzi działający wbrew powyż
szym przepisom mogą być wyznaczeni do 
obostrzonej, długotrwałej pracy przymuso
wej.

Karze podlega również i ten, kto pomaga 
żydowi do przekroczenia dzielnicy, kto wie 
lub otrzyma wiadomość, o pobycie żyda po
za dzielnicą żydowską i nie z/iawiadomi o 
tem natychmiast odnośnych władz. Jedno
cześnie za,rządzeniem tym została oznaczo
na szczegółowa grani cii zamkniętej dzielni
cy żydowskiej.

Wydawanie rzeczy pozostawionych 
w żydowskiej firmie.

Jak komunikuje warszawska Izba prze
mysłowo-handlowa, wydawanie pozosta
wionych przez osoby trzecie towarów w ży
dowskiej firmie Keller przy ul. Marszał
kowskiej 118 w podwórzu (sztucena cerow- 
nia) odbędzie się ostatecznie w dniach 22 i 
28 stycznia br. W  razie niezgłoszenia się po 
towary w wyznaczonym terminie, ulegną 
one konfiskacie.

Reklama dźwignię handluj

Mino WAMPA Sw. Ocrlrudu 5
wyświetla do czwartku, dnia 30 b. m. 

film  p. t.:

„ B O S K A  J E T T A "
W  rolach tytułowych:

Grethe Weiser — Viktor de  Kowa 
Marina  v. Bit m a r— W. Plaul Kruger

Kino „APOLLO"
Kranów iw. Tomasza 11 rei. 111-20

wyświetla od piątku, 24 r*~ eznia do 
czwartku 10 stycznia b. r, przemiły, 

zabawny i wesoły film  p. Łt

i i o ^ m iu z M iu
W  rolach głównych:

Paul Wi itarmaii w Ca roi a Hfihn 
Hane Mosor Orethe Weiser

Nadprogram:
Tygodnik dźwiękowy z Gonor. Gub.

Początek o godz. 16, 18 i 20. W  soboty, 
niedziele i święta o godz. 14, 16, 18 i 20. 
W  niedziele i święta o godz. 11 poranek.

Kinoteatr„SZTUKA"
KrohOw, ul, iw. lana 6

Od piątku, 24 do czwartku, 80 stycznia 
1941 toku znakomity film p. t :

Jutro Doda i h s e i
W  rolach głównych:

KłHte Dorcch Ferdinand Marian 
Curt Yespermann Paul Klinger 

Nadprogram: Tygodnik.
P oczątek  o g od z in ie : 4.00, 6.00 1 8 00.

W  a oboty  i n iedzie le  o g . :  Z.00. 4.00, 6.00 1 8.00

W  niedziele 1 święta P O R A N E K  o  godz. 11-tej.

tśzan. P. T . P u b liczn ość p rosi s ic  o  punktualne 
p rzyb y cie  na początek  seansów . —  W  soboty , 
n iedziele i św ięta  o d b y w a ją  s ie  ty lk o  przedsta
w ien ia  zam knląte. Z  ch w ilą  rozpoczęcia  seansu.

na  s lę wstąp w zb roń ion ,1 4922k

Ogłoszenia, poprawki
w ogłoszeniach, zmiany treści itp. we 

wszystkich dniach tygodnia przyjmujemy

tylko do  god z in y  16toJ
natomiast do niedzielnego numeru tylko

do  piątku godz. 14 toJ

Kino „UCIECHA"
Kraków Starowiślna 16 rei.us-io

wyświetla od dnia 24 styoznia 1941 r. 
znakomitą komedję, pełną arcykomi- 

cznych nieporozumień p. t.:

k l o t o w y . t n ś t a c M k

W  rolach głównych:
Heinz Rfihman Hans Sfihnker
Leni Marenbach H. Flnkenzełler 

Ponadto tygodnik z Generalnego Gub.

Początek seansów  w dnie pow szednie o godzrinie 
16, 18 1 20; w aoboty i n iedziele  o goda. 14, 16, 
18 i 20. —  Ponadto w  n iedziele Porasuek a i**© 

film u  o  godzin ie  11.

Kinoteatr „STELLA"
Krahdw, ulica Lutticz (Bahnholstrasse) w

wyświetla od piątku, 24 stycznia do 
czwartku, 30 stycznia b. r. tryskającą 

humorem ucieszną komedję p. Ł:

S z a t a n a  d a ie w c a if M
W  rolach głównych:

Willy Fritsch Gustl Hu ber 
Hildę Hildebrandt Georg Alexand3r

Nadprogram:
Tygodnik I Dodatek naukowy.

Początek o  g o d - . 4, 6 i 8. W  soboty  i  n iedzie le  
o god zin ie  2, 4, fi 1 8, —  W  niedzielą  t św ięta _________ „P O r.fL N E K " o go dzin ie  11._______
Sz. P. T. P ubliczność prosi s ie  o punktualne 
p rzyb ycie  na początek  seansów . —  W  soboty , 
n iedziele 1 św ięta od b yw a ją  s ie  ty lk o  przedsta
w ien ia  zam knięte. Z rozpoczęciem  seansu w stęp  

na salę wzbroniony.

K ino  „A tla
Hrahów, ulica Sfradom 19

wyświetla od piątku, 34 stycznia b. r. 
interesujący film p. Li

Z ł o d z i e j k a

W  rolach głównych:
Jutta Freybe, Hermann Braun

Nadprogram: TYGODNIK.

Początek program ów  o godzin ie 4.00. 6-00 i 8.00
wieczorem . — W  eob oty  i niedizieile o  godzin ie 

2.00, 4.00, fi.00 i R 00.

W niedziele  1 św ięta P O R A N K I  o god z  11-ej. 
Uprasza 6ię o punktualne p rzyb ycie  na  p oczą 
tek sean sów , gd y ż  i  ch w ilą  rozp oczęcia  p ro 

gram u w&tep na ftale w zbron iony .

OBWIESZCZENIA URZĘDOW E
Syrnatura V II Km 203/39.

Obwieszczenie
o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie, 
jsewi, u VII, Piiotr Bill, mający kancelarję 
w Krakowi!®, u l  Starowiślna Nr. 15, na 
podstawie art. 676 i  679 k. p. c. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 26 lutego 
1941 r. o godz. 10 w Sądzi© Grodzkim w 
Krakowi!©, pr„y ul. Starowiślnej L 18, sala 
Nr. 38, odbędzie się sprzedaż w drodz© pu
blicznego przetargu, należącej do dłużnika 
'Andrzeja Rajtara, połowy realności lwh. 
1028 ks. gr. gm. kat. Kraków, Dz. X V II. 
Krowodrza. Połowią tej nieruchomości 
oszacowana aostała na s u m ę  80.953 zł. 30 gir., 
oona zaś wywołania wynosi 23.214 zł. 88 gr.

Przystępujący do przetargu obowiązany 
|C ‘t złożyć rękojmię w wysokości 8.093 zł. 
33 oraz przedłożyć zezwolenie Starosty 
miejskiego w Krabowi© na kupno. — 
Kraków, dnia 27 jm d n ia  1940 r. Komornik: 
BilL nip. 2778

Pomyłki w druku, wynikłe z powodu 
Ujewyraźnego I nieczytelnego pisma, 
[1'e będą uwzględniane przy rekla
macjach.

T A N I O
i dobrze w y k on u 
je  w szelk ie  fo to - 
k ra fjc  Zakład ar- 
tysty w u o-lD tog ra  
fiozn y  A . W ala - 
55 i  —  K rak ów . 
F lor jaóa k a  40 —  
ob o k  H otslu  P o l
sk iego . 2500

u n i e w a ż n i a m
kartę e w id en cy j
ną (m etrykę) k o 
n ia  Nr. 47. S oł
tysik  Stefan Trze 
b 'u ia  ul. P iłsu d 
skiego 49. 2877

Z G U B I O N O
zloty  zegarek  —  
dam ski „U ltim a  
P rim a ", czarny 
cy ferb la t, na o d 
cin k u  od u licy  
G rodzkiej 81 do 
Senaokiej 1 przez 
. enacką. P rzed
sta w i*  on  w ar
tość pam iątkow ą. 
Znal zee upraaza 
się o zw rot za 
■wynagrodzeniem. 
Dr. M Lew in so- 
uowia S tarow ićln  
21/4.

Z G I N Ę Ł A
m łod a  suczka  —  
span iolka  p op ie .
lato-offianaa. f,a-
skaw y znalazca 
raczy  zw róc ić  za 
w ynagrodzeni em 

Jasna  2 m . 16.
2899

F L O R I A Ń S K A  SS
pdsze p od a n ia  1 
prośby , wykom u- 
je  w szelk ie  tłu . 
m ączeu la  T erle c
ka, T erleck i, tele
fon  180-25. F irm a

Sfofa

H A S Ł E M  H A C Z E Ł N Y M  D O B Y  O B E C N E  
I E S T  O S Z C Z Ę D N O Ś Ć

BACJONALUB WT KOB B Y S T A R I E  
B R E R G U  EL EKT RT CZ REJ  

ŚWIATŁA -  HALO P R Ą D U ,



W o l n e

p o s a d y

T E C H N I K
D R D G D W Y ,

dłuższa praktyka 
d ob ry  kreślarz —  
m ów ią cy  po  nie 
m ieeku, poszuki 
w a n y  od zaraz. 
Z g łoszen ia  z od 
p isam i św iadectw  
G on iec  K rak ow 
sk i K raków  „N r 
2446“ . 244d

Z A R Z A D
gm in n y  w  Prąd 
n ik u  Czerw onym  
p oszu k n ia  panny 
p iszą ce j na  m a
szynie. zn a jące j 
je ży k  niem iecki.

W ynagrod zen ie  
130.—  zł. m ies ię 
czn ie . Zgłoszen ia  
osobiste  od  godz. 
15— 16 codzienn ie  

2463

P O T R Z E B N I :
pan ienka  do biu . 
ra  m aszynopi- 
smio, n iem iecki, 
m a  razynier z n ie
m ieck im . Z g ło 
szen ia : G on iec
K rak .. K rak ów , 
„N r . 8612“ .

2612

P O T R Z E B N A
słu żąca  d e  w szy . 
stkiego z polece
n iam i, skTomnycb 
w y m a g a ń : u lica
iw  K rzy ża  3. 
m ieszkanie 9.

2795

P O T R Z E B N Y
czeladn ik  szewski. 
B atoreg o  10.

2775

S A M O T N Y
p oszuk u je  do m a
łeg o  gosp od a r
stw a  Tolnego —  
ok o lica  N ow ego- 
Sącza, gospodyn i 
m łod e j, in te lig en 
tn e j, sym p atycz
n e j. Zgłoszen ia  
z  fo to g ra f ją  i w a
ru n k a m i: Poste-
restan te  „K a b k a ‘ ‘ 
S tan isław  Russa- 
nownkii. 2786

P O S Z U K U J Ę
d ziew czyn y do 
dziecka  i p row a 
dzenia dom u. — 
G rzegórzeck a  3. 
M . H e (a T a rg o 
w a, sto isko 89. —  
Zg łoszen ia  od 9—  
6 p ep o ł. 2787

P O T R Z E B N A
służąca. Z g łosze 
n ia : R estanracja , 
S tarow iślna  78.

2798

L E K A R Z -
dentysta  (tka) lub 
u p ra w n ion y  tech . 
n ik -dentysta , p o . 
trzebn y do w spół
p ra cy  na p ro w in 
c ją . B iu ro  og ło 
szeń, S ienna 12, 
„S z y b k o " . 2810

PO K D JD W A
ru tyn ow an ą- lu. 
b iąeą  d zieci, — 
p rzy jm ą . Zg łosze
ni a : —  K rak ów , 
A le ja  K rasiń sk ie  
g o  21, m . 3.

2813

Posad
poszukują

O S I E M N A S T O 
L E T N I A ,

inteldigrntna, zna
jo m o ś ć  Biiemiec- 
k ie g o , m aszyno, 
p ism a , (poszukn- 
j e  ja k ie jk o lw iek  
p osa d y . Zg łosze
n ia : G on iec K ra . 
k ow sk i, K raków , 
„i ,r . 2771".

2771

M A T U R Z Y S T K A
p rz y jm ie  ja k ie 
k o lw iek  bezp ła t
ne zająoie. Go- 
n ieo  K rak ., K ra- 
ków , „N r . 2799" 

2799

Kupno
nieruchomości

N I E R U C H O M O 
Ś C I

w szelk iego  rodza
ju  na terenie Gu_ 
be m a to  rs twa ku . 
pu jem y , G otów ka 
natych m iast! —  
„ I N F O R M A T O R "  
K rak ów , Pi jarska  
19 T elefon  116-45 

363k

K U P I Ę
w  K rak ow ie  ka
m i en iiee w p rost
od  w łaśeie ie la  — 
gotów k a  70 000. 
D ok ładne szcze
g ó ły  p od a ć: Go
nie© K rak ., K r a 
ków , „N r. 2418".

2418

K O P I Ę
k a m im ieę  lub 

w illę  dw u rod zin 
ną. Z g łoszen ia : 
G on iec K ra k o w 
ski. K raków , .,Nr 
2790". 2790

K U P I Ę
rea lność n iew y 
kończoną, ogród  
w a rzyw n o-ow oco
w y, w ille  lub 
dom  z ogrodem , 
dużą parcele u- 
zbro jon ą  —  w c e 
nie od 50— 80 ty 
sięcy , n a jchętn ie j 
wprost od w ła śc i
ciela . Zg łoszen ia : 
G on iec K rak ow 
ski, K rak ów , „N r 
2427". 2427

Ku p n o

K U P U J Ę
W S Z E L K A

garderobę używa 
ną: D ietla  9, m. 
17. 1460

K U P U J Ę
D B R A Z Y

znamych m alarzy 
polsk ich . W aw rze 
oki, W iślna  9.

2085

M A S Z Y N Y
do szycia  bęben
ków'©, szew skie, 
lew  o r am ien n e, —  
kraw ieck ie ku p u 
je  K riseher K ra 
ków  Z w ierzy n iec
ka 6. 376k

L O D O W N I Ę
p ok o jow ą  z napę
dom eleiktrycz- 
nym , w  dobrym  
stanie, kupie* —  
O ferty  z poda. 
niem  ce n y : Go
n iec K rak., K r a 
ków , „N r . 2806", 

2806

K S I Ą Ż K Ę
do nauki jeżyk a  
n iem ieck iego —  
„D eutseh  I I  E l- 
gert i Ł em p ick i"  
kupie n a tych 
m iast. N owak — 
K arm elick a  8.

2831

M A S Z Y N Ę
do szycia  kupie 
zaraz, —  G oniec 
K rakow ski, K ra 
ków  „N r . 2818“ .

2818

U R Z Ą D Z E N I E
b iu ra  adw okackie 
go, ustaw y kupi 
ok a zy jn ie  adw o
kat M otak, B asz
towa 10. 2871

P D S Z U K U J Ę :
ga b in etu  klubo
w ego, en cyk lop e
die G utenberga, 
sza fy  dużej na  ak
ta, patefonu, m a
szyny do pisania, 
biurka. K o n ce s jo 
now any C hrześci
jański Sklep K o 
m isow y św. T o 
m asza 26. T elef. 
162-01. 2865

K U C H E N K Ę
gazow ą Junkersa 
kupie- S tarow i śL 
na 28/24. 2856

P O T R Z E B U 
J E M Y

fu ter k arak u ło
w y ch , sealsk ino- 
w ych , —  żrebco- 
w ych, ubrań, pa lt 
:.i Hunów, d yw a 

nów —  K O M I S  
A d o lf H itler-P latz  
12 — tal. 143-13.

2853

L E K A R S K I E !
um yw alkę, stolik  
n iedrogo kupie. 
G on iec K rak ow 
sk i K rak ów  „N r . 
2885"., 2885

S P R Z E D A S Z
w szystko na j  korzy 
stn ie j „K O M T S ", 
P L A C  D O M I N I 
K A Ń S K I  4.

2890

K U P U J E
noszoną gardęro . 
be, p łace dobrze: 
św. J ó ze fa  22 —  
sklep narożny.

2120

K I L I M Y ,
dyw any, ch od n i
ki, kapy, g a rd e 
robę k u p u je : —  
D łu ga  56/6. 2788

K S I Ą ł K I
p olsk ie  rozm aite 
w  dobrym  stanie, 
oraz z obcych  je 
żyk ów  tłu m a czo
ne, kupie o k a zy j
nie w  w iekszej 
Mości do w y p oży 
czaln i. —  G on iec 
K rak ., K raków . 
,N r. 2412“ .

2412

D Y W A N Y
P E R S K I E

oraz żyw ieck ie  — 
k n p u je  „P e rs ia "  
K rak ów  G rodz
ka 18. 2457

P I E C Y K
ga zow y średni 

kupie. —  Telefon  
147-06. —  P iecyk  
A m erfcan  TJnion 
L ilipu t 60X60X33 
sprzedam  k orzy 
stnie. Tel. 147-06 

2751

D Y N A M O
kupie, m oc 1— 1.5 
K. W .. 220 V. — 
Zgłoszen ia  ki ero. 
w ać z podaniem  
ce n y : St. H e r 
man, Zakopano, 
K am ien iec 13*37.

37.3k

K U P U J Ę
używ aną G A R  
D E R O B Ę  itp .: — 
S tarow iślna  80 — 
Sklep używ anych  
rzeczy, 2129

P O S A D Z K Ę
dębow ą starą ku
pie. B asztow a 10, 
M ikulski. 2607

K U P I Ę
k ocio ł p a row y mi 
nim um  100 m 2,
ciśn ien ie  m in i
mum 12 atm. —  
S tiksa, K raków , 
A sn yka  3. 2625

P I W N Y
aparat do ob c ią 
gu  piw a flaszko, 
wego —  n a tych 
m iast kupie. — 
Zg łoszen ia : G o
n iec  K rakow ski, 
K raków  —  „N r . 
2650“ . 2650

M E B L E
używ ane nLLeazka- 
n iow e, b iurow e 
kupu jem y —  p ła 
c im y  gotów k ą : 
H ala  M eblow ą—  
sk lep : Grodzka 59 

1890

P R Z Y J M Ę
w kom is ubrania, 
palta , k ilim y , su
knie w ełn iane: —  
Sklep K om isow y 
G O Ł Ę B I A  10.

2666

K U P U J Ę
znaczk i : B atoro- 
go  1, m. 25b.

2756

I N Ż Y N I E R
kupi lub p rzystą 
pi do spółk i do 
interesu h a n d lo 
w ego, p rzem ysło 
w ego, kaw iarn i, 
restau racji. G o
n iec K rak., K ra 
ków  „N r . 2769“  

2769

K U P I Ę
2— 3-pokojow e 

m ieszkanie kom 
fortow e wraz z 
m eblam i. Go-nlec 
K rak ., K rak ów  
„N r . 2785".

2785

Sprzedaż
nieruchomości
K A M I E N I C E

dom y, w ille , g o 
spodarstw a, p a r
cele  każdej w iel
kości, sprzeda — 

B I U R O  
W A W E L  

K rak ów , Grodzka 
60. 1653

P A R C E L E
w illow e  trzy u- 
zbro jon e  nie dro
go  ladnem  p o ło 
żeniu na K rze. 
m ion kach  sprzeda 
b iu ro  — „W ła sn a  
S trzech a ", K r a 
ków
A d o lf  H itler-P latz  
10. 2855

S P R Z E D A M
w  Zakopanem *w il
lę k om fortow ą, 
14 - p ok o jow ą  —  
(pierwszorzędna

dzieln ica , 120.000. 
Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak., K ra 
ków , „N r . 2419".

2419

30NIEC KRAKOWSKI" Nr. 20. Sobota, 25 stycznia 1941.
D O M

p ięciom orgow ą  
ziem ią pod K ra 
kow em  —  16.000 
sprzeda „L ok a ta 4, 
K rak ów . Łobzow . 
ska 4. ‘ 2693

P A R C E L Ę
200-sążniową, s ło
neczną, u zb ro jo 
ną, śródm ieście 
tram w aj —  36.000 
sprzedam . G oniec 
K rak., K raków , 
..Nr. 2807“ .

K O N T R A K T Y
natychm iast. H i
poteka czysta ! — 
Sprzedam y k ilka 
ren tow nych  re a l
n ości! „ I N F O R 
M A T O R "  —  K ra 
ków F i ja r sk a  19.

380k

Sprzedaż

P I A N I N O  
S C H W E I G C H D F -  

F E R
ok a z y jn ie : Skład 
F ortep ian ów  H f  > 
leny SmolarsWfH. 
K raków . S Ł A W -  
K D W S K A  4.

337k

F U T R O
męski© kangur, 
•kołnierz w ydra , 
sprzedam . Lele
wela 4 m. 10.

2903

D Y W A N
perski sprzedam  
ok a zy jn ie . Ban- 
durskiego 30a, 
m. 1 od 3— 5. — 
Osiedle O ficersk ie 

2884

O B R A B I A R K I
do m etali, stru 
gark i, d łutow ni
co Shap in gi, re- 
wolwerówk.i, p ra 
sy do m etali, b a 
kelitu , im adła, 
p iły  do m etali, 
oraz obra b ia rk i 
do drzewa (fre 
zarki, taśmówkii, 
w ahad łów ki, cy r- 
kulark-i, tokarki 
itp.)) sprzeda je
m y: —  K raków , 
Szlak 26/3, te le 
fon  231-79. 2803

S P R Z E D A M
płótno p o śc ie lo 
we, płaszcze m ę
ski i dam ski i 
podszew k i: M ik o 
ła jsk a  9, m. 9.

2794
N A J T A N I E J

ub ra n ia  —  płasz. 
cze, różności — 
.K O M IS " P L A C  
D O M I N I K A Ń S K I
4. 2889

M A S Z Y N A
m ęska S in gera  1 
stół do sprzeda
n ia  Pędziehów  24 
m. 4. 2880

D W I E
kołd ry  wełniane 
z podpink ami — 
380 zł. sprzedam. 
Z g łoszen ia : Go 
n iee K rak., K ra  
ków , „N r . 2758".

2758
P O M P Y

D D S R O D K O W E ,
kom pletne dom o
we w od ociąg i, —  
pom py ręczne, a r 
m aturę dostarcza  
B iuro Techniczne 
Inż. JA N  R O L L E
F lor jań sk a  2*0 —
II  p. 2891

B I U R K D
szafkę z 86 szu f
ladkam i, —  , iV I -  
B R A T O R "  sprze
da: S ław kow ska 
11 p od w órze  — 
„T u “ . 2879

S P R Z E D A M
p atefon  w  do
brym  stanie, szaf 
ko w y ; św. G er
trudy 10, m, 1.

2779

S K Ó R K I
królicze  w iększą 
ilość  sprzedam  
W  i a d om ość: G o■ 
niec K rak., K ra 
ków , „N r . 2789“  

2789D Y W A N
duży, kapę p ięk 
ną sprzedam . —  
K rak ów  św. Jana 
18 I I  p. fron t.

2825

P A T E F D N
w alizk ow y 2-sprę- 
żyn ow y skórkow y 
p ły ty  i&prztedam. 
D w ern ick iego  7/9.

2894

F O R T E P I A N
krótk i, w bardzo 
dobrym  stanie —  
ok a zy jn ie  sprze
dam : G ołębia  3/2 

2821

J A D A L N I Ę
starszą, p a lisan 
drow ą, pulpit, pół 
kę b ib lioteczną , 
d ługj stół sprze
dam. Starow iślna 
21/8. 2282

D Z I E C I Ę C E
Ł Ó Ż E C Z K A

duże, połow ę, — 
T A P C Z A N Y ,  oto. 
m any, m aterace, 
fo te le  - łóżka —  
D em bińsk i, św. 
Marka 19, naroż. 
n-ik F lorjań sk ie j.

2537

B R E I T S C H W A N -
Z O W Y

łapk i płaszcz p ię 
kny. duży, 2.500, 
■okazyjnie sprze
dam : Jul. Lea 
7a/6, 14— 17.

2815

A P A R A T
do trw a łe j ondu
la c ji p a row y  z 
kom pletem  sprze

d a m . G on iec K ra  
kow ski. K raków  
„N r . 2872".

2872

P I A N I N A
F O R T E P I A N Y

p ierw szorzędnej 
m arki spnzed.a o- 
kazy jn ie  Świątek 
S T A R O W I Ś L N A  
12. 2323

M A S Z Y N Ę
S in ger a o k a z y j
nie sprzedam  -— 
A d o lf Hi tler-P la  t/z 
23 m. 10 o ficyn a  
I p. 2671

U N D E R W O O D
duży. R oyal w a
lizk ow y. kas© o* 
gn iotrw a łą  sprze
dam : S tarow iślna 
28/24. 2706

P O K Ó J
k om bin ow any, no 
w oczesny z p ięk 
nym  tapczanem  
sprzeda M agazyn 
M ebli K opern ika  
8. 2716

M Ł O D Y ,
p rzysto jn y  i inte. 
liigemtny brunet 
pragn ie poznać 
m łodą j sym p aty 
czną  Panią. Cci 
m atrym on ia ln y . 
Z g łoszen ia : G o
niec K rak ., K ra 
ków , „N r . 2812“ .

2812

K U R S Y w " w y  P O D W A L E  7
jeszcze trwajq =  (V I  E S T R I N O 5 2 )  =

P A T E F D N Y ,
m otocyk le , row e 
ry, m aszyny do 
szycia , w ózki dz-ie 
e ięce  n apraw ia
m y w e w łasnych 
warsztatach przez 
na jlepszych  fa 
ch ow ców . W szel
kie części na 
sktadaie K r is ch e r  
K rak ów  Z w ierzy 
n iecka  6. 375k

S P R Z E D A M
pierzynę, podusz
kę A le ja  S łow ac
k iego  30-1.

2895

O K A Z Y J N I E
sprzedam : sm o
k in g  na szczu płe , 
go , w ózek g łębo
ki K on ko n nad- 
nlszcziony 40 zł., 
m aszynk a  do m ię 
sa N r. 10 i Punkt 
H oller do m asażu 
św. Jan a  24 —  
d ozorca . 2901

E L E K T R Y C Z N E !  
P I E C E ,  

K U C H E N K I ,
żelazka, grzałk i, 
poduszk i, m aszyn 
ki do grzan ia  kar 
bów ek, suszki do 
w łosów , 8zam otki 
do p iecyk ów  i ku 
chenek, term osy. 
Skład A rtyk u łów  
E lek trotech n icz 

nych  ,.Z A R “  —  
S ław k ow sk a  11 
podw órze. 2887

H A R M D N J Ę
z reg istrem  p ia 
now ą, 120 basów , 
patefon  w a lizk o 
w y  z p łytam i — 
sprzedam . P od gó . 
rze L im an ow sk ie , 
g o  33 m. 2.

2897

F U T R O
m ęskie sprzeda 
B iu ro  „C en tra la "  
F lor ja ń sk a  24/5.

2851

K O M I S
A d o lf H itler-P latz  
12 —  tel. 143-13 
S P R Z E D A J E  fu 
tra, lisy , błam y, 
ubrania, pal tai, ra- 
g lany , dyw an y, 
k ilim y , p o rce la 
na. p latery, fi
rank i. ’ 2854

W A G I
dla aptek, ało- 
łtników, la bora 
torium . handlu, 
przem ysłu dostar
cza „ c e n t r a l a
W A G ", K raków , 
G rodzka  15 (daw 
n ie j W iśln a  2).

2242

S Y P I A L N I Ę .
J A D A L N I Ę ,

G A B I N E T
sprzeda ok a zy jn ie  
H ala  M eblow a —  
sklep  G rodzka 59 
M agazyn W iślna 4 

2867

T A N I O
do sprzedania n- 
rządzenie sk lepo
w e ; K rak ów , J ó 
ze fa  D ietla  105. 
m. 1. 2780

P I E C E ,  O K N A ,
drzw i, schody, de
ski rozb iórk i —  
sprzedam : K ru p 
n icza  23. 2800

S P R Z E D A M
tapczan 2 -osobo
w y Zakład tapi- 
cersk i F lorjań ska  
32. 2850

M A S Z Y N Ę
do szy cia  dosko
nalą tan io  sprze
dam. F ałata  12 
m ieszkanie 2.

2876

D D  S P R Z E D A 
N I A

fu tro  m ęskie, u- 
branie w izytow e. 
(A le ja  M ick iew i
cza  45) A ussen- 
r in g  69 m. 9 —  
IV  p. 302k

JOUOLSKIHn
■iCoaue. -de -fórn ie^  jvhut.

PRZEZIĘBIENIU GRVPI£iKflIflRZc
E L E K T R Y C Z N E

P I E C E ,
K U C H E N K I ,

żelazka, lam py 
b iu row e, k olby , 
grza łk i, suszki 
fry z je rsk ie , na 
grzew acze, prze
w od y , op orn ik i, 
kab le  ołow iane, 
w en ty latory . 
Jednocześn ie w y. 
kon u jem y insta
la c je  e lektryczne, 
oraz w szelk ie na
p ra w y : „Ś w ia tło  
m o to r ", św . Jana 
13. 2696

S P R Z E D A M
tow ar n.a ga rn i
tur brązow y. — 
Zgłaszen ia : M A 
J E W S K I  W szyst
k ich  Św iętych 8.

2868

T A P C Z A N ,
szafę k om b in ow a 
ną, syp ia ln ię  ja 
sną sprzeda s to 
la rn ia , K raków , 
F e lic ja n ek  N r. 5. 
w podw órcu.

2823

S P R Z E D A M
w ieczne p ióro  

..P e lik a n ", zega 
rek „O m ega " k ry  
ty . kuchenkę g a 
zow ą. e lek trycz 
ną dwuplomLan, 
ną: L w ow ska  19.

2781

U P R Z Ę Ż E  
N A  K D N I E

w yrab ia  Zakład 
R ym arski — Z y 
gm unta Chorabi- 
ka K ocm yrzów  — 
Tel. 28. 2465

N A R T Y ,
W I A T R Ó W K Ę ,

p ierw  s-zorzę d no —  
sprzedam : S taro, 
w iśln a  12/4. 2772

Z Ł O T A  K O S T K A
n a jw yższeg o  g a 
tunku kostka bu 
lionow a . SI AM 
dosk onała  h erba 
ta k na i ow a. ja k o ść  
w y p rób ow a n a  —  
w y ł ąezn ą sprze
daż ty lk o  kupcom  
i spółdzie ln iom : 
H urtow nia  K u p 
có w  P olsk ich , — 
K ru p n icza  11, tel. 
232-88, P aw ia 11 
tel. 222-89. 2688

J A D A L N I Ę
sprzeda Dom  H an. 
dl ow o-K om isow y , 
Szp italn a  11.

2603

Z a w i a d a m i a m y  w s z y s t k i c h

P . f .  R o l n i k ó w ,
że z dniem 1 stycznia 1941 r. otworzyliśmy

N a j n o w c t z e ś n i e j  u r z ą d z o n e  

W a r s z t a t u  r e m o n t o w e

pod fachowym kierownictwem inżyniera, 
długoletniego specjalisty z branży maszyn 
rolnicz., w  których wykonujemy remonty:

Traktorów
Motorów

Samochodów
Młocaró

oraz wszelkich masztjn rolniczych

Pozatym posiadamy ZCSpÓł MOntCCOW,
wyszkolonych w  wielkich fabrykach, jak: 
Heinrich Lanz, Mannheim, Hofherr — 
Schranz—Cl eyton—Shiittleworth, Wiedeń 
i innych, których w y sy ła m y  na żądanie 
d o  w s z e l k i c h  r e m o n t ó w  w  t e r e n i e
D  O  1*1 H A N D L O W Y

SYPNIEWSKI I JAKUBOWSKI
Kraków, Warszawska 4 — Telefony: 173*31, 160*44

P A T E F O N Y ,
płyty , części pa- 
te fonow e —  n a j
w iększy w y b ór , 
na jtn ie j ty lk o  we 
, , F A L I ”, Z w ie r zy 
niecka 17. K u pu
jem y stare p ły ty  
zam ieniam y nowe 
za staro. 2750

K U P C Y ,  
S P Ó Ł D Z I E L N I E !

T ow a ry  k o lo n ja i 
no-spożyw cze, ko
sm etyczne, bate- 
r jc , żarów ki, p a 
p ier, to rb y , w ę
gie l drzew ny — 
na jk orzystn ie j po 
cenach fa b r y cz 
nych. S ól i zapał, 
ki bez ogran iczę  
n i-a po cen ach 
m on op olow ych  — 
H urtow nia  K up. 
ców  P olsk ich , — 
K rupnicza  11, tel. 
222-88, P aw ia 11 
telefon  222-89.

2689

P I E R Z Y N Ę
puchow ą, czystą , 
zdrow ych , sprze
dam : —  K ielecka 
30/4, Osiedle.

2749

S P R Z E D A M
półbuoiiki m ęskie 
brązow e, na pó 
dw ójn e j pode
szw ie, 45 i drugie 
42, praw ie now e: 
L w ow ska  19.

2782

M Ł Y Ń S K I E
m aszyny kam ie
nie i p rzyb ory  
dostarcza  F a b ry 
ka M aszyn Łę- 
giew ski i Hart- 
w ig , W arszaw a. 
P raga, Szeroka 
11. 59k

T E R M D S Y
zapasow e szk ła  — 
lam py karb idow e 
a lum in ium , w y ro
by nożow nicze, — 
p latery  hurtow o 
W arszaw a, G ra
niczna 15 I p ię 
tro  Lin kowski.

31 Ok’

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — .Telefon 206-11.

M Ł Y Ń S K I E
m aszyny —  oraz 
wszelkie p rzyb ory  
G A Z A  szw a jca r
ska, P A S Y  trans
m isyjne. gurty, 
kubełki itp .: —
Zakład budow y 
m łynów , K raków . 
M azow iecka 35.

2239

U Ż Y W A N Ą
garderobę m ęską, 
dam ską sprzeda
je  k upu je  sklep, 
P ierack iego  4.

1860

P D K O S T ,
kit. w szelk ie fa r 
by m alarskie o- 
raz U ltram arin 
zakupisz n a jta 
n ie j, jed y n ie : — 
K raków , S iem i
radzk iego  21/3.

2286

S Y P I A L N I Ę
tan io  p o leca : Ma 
gazyn  M ebli, -  
K opern ika  8.

2359

S P R Z E D A M
nową syp ialn ię  i 
u ż y w a n ą 'ja d a ln ię  
Z g łoszen ia : D ęb
niki, ul. S kw ero
wa 44. 2425

B I L A R D
S e ife r ta  sprze
dam. K rak ów  — 
„B r is to l"  M iodo
wa 9. 2477

P A L T D
garn itu r, gran a 
tow e spodnie do 
nart — m ężczy
zna niski. Rprze- 
dam : Śląska 3/6, 
kraw iec. 2617

L oka le  
do wynajęcia

N O C L E G I
ogrzane: Z ielona
25/1. 2209

K O M F O R T O W Y
p o k ó j do w y n a ję 
cia . Mo-gilska 62. 
m. 4. 2764

P O K Ó J
n o c le g o w y : Sta
roiwiśln-a 28/23.

27S4

S T A N C J A
w suterenie, p iec 
kuchenny, um e
b low ana, —  tylko 
sam otn e j: Hel-
c lów  7. 2743

P O K O J E ! ! !  
M A J  E W S K I ,

W szystk ich  Ś w ię
tych  8. 2802

P O K Ó J
um eblow any z pie 
cem  kuchennym  
do w y n a jęc ia . — 
B iu ro  Sz-achowski 
K arm elick a  17.

2859

N O C L E G I
Starow iślna 12/16 
I I  p. —  o ficy n a .

2888

D W A
p ok oje  b iurow e, 
telefon . —  przy 
A d o lf  H itler-P la tz  
w oln e ! „FJD U - 
C IA “ , F lorj-ańska 
15. 2892

U M E B L O W A N E
P O K O J E ! ! !

..F ID U C IA " F lo 
riańska  15. 2893

P O K O J U  U M E 
B L O W A N E G O .

n iekrępu.j ącegn*
poszuk u je  natycn 
m iast P olak . W ia 
do m ość : ul. N a r  
m elick a  28, m. 14 

27o7

W I E D E Ń C Z Y K
poszu k u je  pokoju
um eb low anego —
śródm ieście . Z g ło  
szen ia : „S tu a g “
św. G ertrudy 8.

2759

S A M O D Z I E L N Y
Pan poszukuje u- 
m eblow .anego po
koju . O ferty k ie
ro w a ć : Goniec
K rakow ski K ra 
ków  „N r. ”2869".

2869

P O K O J E
zg ła sza jcie  bez
płatn ie! M A J E W 
S K I ,  W szystk ich  
Św iętych 8. 2801

P D K O J U
um eblow anego, —  
dużego, czystego, 
w  śródm ieściu  —  
poszuk uję. Z g ło 
szen ia : G oniec
Krak., K rak ów , 
„N r . 2808".

2808

P O S Z U K U J Ę
p ok o ju  nieum e- 
b low anego —  w 
śródm ieściu  — na 
b iuro, z w ejśc iem  
z klatki sch od o
w ej. Zg łoszen ia  
Goniec K rak ow 
ski K raków  „N r. 
2886". 2886

Fabryczny SKŁAD PAPIERU
PINKUS KAM M HOLZ

Kraków, Skałeczna 4. — TrouhSndor

Drzewo forte
kupim y w  w iększych  ilościach  
przy sta łej dostawie. Zgłtasae- 
nia : K rak ów , S krytka  poczto
w a 90. 370k

P O S Z U K U J Ę
2 pokoi k om fo r 
tow o um eblow a
nych z używ alno- 
śc ią  kuchni i ła 
zienki. — Okolice 
W ielopola . G oniec 
K rak .. K raków , 
„N r . 2864".

2864

N I E M I E C
poszukuje kom
fortowego pokoju 
z  użyciem  ł«zien_ 
ki, w okolicy Pla
cu  Inwalidów, 
A le i Słowackiego, 
M ick iew icza . — 
Zgłoszen ia  telef o. 
w icznie pod 105-24 
lub 105-25. 301k

naułta 
i wychowanie

N O C L E G I
ogrzane, śródm ie
śc ie ! K rupnicza  
14/5. 2225

niem ieck iego  — 
Sienna 7. 2336

m a s z y n o p i s m a

s ten ogra f j i uczę 
indyw idu a ln ie . — 
Grodrzka 27.

2320

n o c l e g i
K rak ów , Szewska 
7/8. 2234

N O C L E G I :
W ielop o le  5/5.

2274
P O S Z U K U J Ę

n au czycie lk i ję zy . 
ka n iem ieck iego, 
nauka i  konw er
sa c ja  — w arunki 
na m iejscu . Z g ło 
szenia osob iste  od 
8— 12-tej w bu fe
cie , K asyno O fi
cerskie. Z y b lik ie . 
wd-cza 1. 2426

N O C L E G I
śródm ieście  Sm o. 
leńsk 33/1.

2459

N D C L E G I
G ołębia  6 11 ga 
nek. 2479

N O C L E G I
solidnym  K row o
derska 55/1.

2494

N I E M I E C K I E G O ,
R O S Y J S K I E G O ,
A N G I E L S K I E G O
udzie la  p ed a gog  
m etodą ok s ford z - 
ką. G w aran cja . — 
D łu ga  5, 6.

2ń25
N O C L E G I  

C Z Y S T E ,  C I E P L I
Jag ie lloń sk a  7a/22 
I piętno. 2668

N O C L E G I :
Szew ska 7/7.

2745
M A R T A  

F I L I P C Z A K
Chirom antka, — 
p rzy jm u je  c o  dzień 
n ie : K raków , Pa 
w ia  18, m. 9.

636

B A B  IN  E T  
K O S M E T Y C Z N Y
M arii U rbanow ej 
przen ies ion y  z 
J ó ze f i t ów  na ul. 
R Z E S Z O W S K A  8
(B oczna  Staro-** 
wuśLnej).

PIECE KAFLOWE
nadeszły  i  sa sta le  na  składzie.

„UnlyBrsal",
Sta row iś ln a  28. Telefon ŁS9-8T.

298k

SB5

T u s z y n ą
leśną 
i wiklinową

kupimy zaraz w ■więk
szych partiach. — Oferty 

Kraków, Postfach 90.

DYWANY PERSKIE
I  Ż Y W I E C K I E  

kupują po najwyższych — wuch 
S A L O N  A N T Y K Ó W ,  

Kraków ,  A d o l f  H it le r  P la tz  24.
37Bk

P O G O T O W IE
E L E K T R Y C Z N E :
Św. Jana 13.

2517

P O T R Z E B N Y
kap ita ł —  okoL o 
30.000 zł. n a jch ę
tn ie j i  "współpra
cą do korzystne
go  interesu. Zgło 
s zen ia : Goniec
K rak ow sk i, jKra.
ków  ,Nr. 2766“ .

2726

B R Z Y T W Y
ostrzy  do n a jw ra 
ż liw szej skóry, 
zap a ln iczk i au to 
m atyczne napra
w ia  fa ch ow o  ty l. 
w La fach ow o 
ty lk o  S zlifie rn ia  
M yszkow ski, —  
D I E T L A  46.

2254

Z B I Ó R
znaczków  p olsk ich  
kupię. Sprzedam  
w iększą i lo ść  r ó 
żnych  paki&tów. 
M ajchrzak , BUch 
4. 2755

B A R D Z O
ważna spraw a! 
Poszu kiw ana P 
F eliksa  Marki©, 
wieżowa.- W ia d o 
m o ść : A dw okat
Dr. K osm an, Kra 
ków , L im an ow 
sk iego  9. 2768

W Y P D Ż Y C Z Ę
m eble. K u p ię  tap 
czan, łóżko, m a 
terace, siatkę, 
stół, krzesła, sza
fę. Senatorska 3. 

1934 m. 5. 2770

W SZ Y SC Y
w y m ien ia ją  p ły 
t y ; M ały R ynak 
4. 2776

U N I E W A Ż N I A M
zagu b ion ą  k on ce 
sję  „K o lo n ia lw a - 
ren h a n d lu g" N r. 
3*44, w ydan ą prze® 
M a gistrat w  Rze. 
azowi© na  n a zw i
sko K u sy  Paw eł.

872k

Z G I N Ą Ł
pie* oztetromiesią- 
©sny, doberm an 
brązow y —  o d 
prow ad zić w y 

nagrodzen iem : 
K iliń sk ieg o  11.

2798

u n i e w a ż n i a m

zgu b ion y  dow ód 
osob isty  a a  na
zw isko Bronisław 
w a  Gozd-ecfca, —  
K rak ów , s w r ,  

45/12. Proszę 
zw róc ić  tsa w y n a 
grodzeniem .

2797

u n i e w a ż n i a m

słcradzioną książ
kę inw alidzk ą, 
w o jsk ow ą  na na
zw isko M ąkolsk i 
W ład ysław .

2824

L I T B R A T .
K rak ów , S m oleń
ska 28. red a gu je  

p o trzebu ją cy m : 
prośba , listy , t y . 
c ien ia , o fe rty
polsk ie, niem i eo. 
kie. 2407

Zawiadomienie-
Jako likwidator z urzędu zamkniętych 

firm:
1) Piwiarnia Moses Hauser, Kraków, 

Wolnica 11 (dotychczas p0(j Zarz. powier
niczym  p. Melanii* Warchomitschek);

2) Restauracja Samuel Llpner, Kraków, 
PI. Zgody 2 (dotychczas pod zarządem po
wierniczym P- Banach), 
wzywam wszystkich wierzycieli, by do dni 
14 zylositi na m°.i adres swo.ie należycie 
udokumentowane pretensje pod rygorem 
nieuiamania -późniejszych zgłoszeń.

U r z ą d z e n i e  i ruchomości oddanych mi 
do likwidacji firm są do sprzedania.

pełnomocnictwa dotychczasowych po- 
wierniczek wygasły. 2838

L ik w id a t o r :  p eter Eberhard, Kraków.
Krakowska 4, Restauracja.

Zawiadomienie.
Jako likwidator z urzędu zamkniętych 

f i r m :
1) Restauracja WHdstein, Kraków, Adolf 

Hitler-Platz 12 (dotychczasowy powiernik 
Józef Kupiec);

2) Restauracja M. H. DrSnger, Kraków, 
PI. Zgody 13 (dotychczas pod zarządem po
wierniczym P- Gizeli Banach), 
wzywam wszystkich wierzycieli, by do dni 
14 zgłosili na mój adres swoje należycie 
udokumentowane pretensje pod rygore t
pominięcia. 2482

U rządzenie, i ruchomości oddanych mi 
do likwidacji wymienionych firm są do 
sprzedania. Pełnomocnictwa dotychczaso
wych powierników wygasły.

Likwidator: Karl Hedl, K raków ,uStaro
wiślna 26, Restauracja „W cisshrot“.


